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ESCRITURA 

  

En la ciudad de Guayaquil, capital de la provincia del 

Guayas, República del Ecuador, al primer día del mes de 

Octubre del dos mil quince, ante mí, ABOGADA MARÍA 

TATIANA GARCÍA PLAZA, NOTARIA VIGÉSIMA TERCERA DEL 

CANTÓN GUAYAQUIL, a la celebración de la presente 

escritura comparece: La compañía MEDICOPHARMA S.A., 

debidamente representada por la señora FÁTIMA POLLYANNA 

GÓMEZ ROSALES, en su calidad de Gerente, según consta del 

nombramiento que se agrega como documento habilitante, y 

debidamente autorizada por la Junta General Universal y 

Extraordinaria de Accionistas, quien declara ser de 

nacionalidad ecuatoriana, de estado civil soltera, ejecutiva, 

mayor de edad, domiciliada en esta ciudad de Guayaquil. La 

compareciente es mayor de edad, capaz para obligarse y 

contratar a quien doy fe de conocer en virtud de haberme 

exhibido su documento de identificación, cuya copia 

certificada se agrega a este instrumento. Bien instruida en el 

objeto y resultado de esta Escritura Pública a la que procede 

con amplia y entera libertad, para su otorgamiento me 

presentan la minuta al tenor siguiente: SEÑORA NOTARIA: 

Sírvase insertar en el Registro de Escrituras Públicas a su cargo 

una en la que conste la Escisión, Disminución de Capital social 
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reforma del Estatuto Social de la compañía 

MEDICOPHARMA S.A., la misma que se otorga al tenor de las 

siguientes cláusulas: CLÁUSULA PRIMERA: OTORGANTE: 

Comparece a la celebración de la presente Escisión, 

Disminución de Capital y Reforma de Estatutos, la señora 

Fátima Pollyanna Gómez Rosales, en su calidad de Gerente 

de la compañía MEDICOPHARMA S.A., como lo acredita con 

copia certificada de su nombramiento que se adjunta como 

documento habilitante a esta escritura, quien tiene la 

representación legal de la compañía de manera individual.- 

CLÁUSULA SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- A) MEDICOPHARMA 

S.A. se constituyó mediante escritura pública otorgada 

ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, el día 

veintinueve de febrero de mil novecientos ochenta y ocho, 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 

diecisiete de agosto de mil novecientos ochenta y ocho. B) 

Mediante Escritura Pública autorizada por Notario Séptimo del 

Cantón Guayaquil, el veinte de septiembre de mil 

novecientos noventa y cuatro, aprobada por Resolución 

Cinco mil seiscientos cincuenta y seis de la Superintendencia 

de Compañías el trece de octubre de mil novecientos 

noventa y cuatro, e inscrita en el Registro Mercantil de 

Guayaquil el veinticuatro de noviembre de mil novecientos 

noventa y cuatro, la compañía aumentó su capital en, la 

suma de cinco millones de sucres y reformó su estatuto social. 

C) Mediante Escritura Pública autorizada por Notario Séptimo 

del Cantón Guayaquil, el veinticinco de mayo del año dos 

mil, aprobada según Resolución Cuatro mil ciento noventa y 
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Finalmente, mediante Escritura Pública. autorizada por el 

Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, el quince de 

septiembre del año dos mil ocho, aprobada por Resolución 

Siete mil ciento cuarenta y cinco de la Superintendencia de 

Compañías el veintiuno de octubre del año dos mil ocho e 

inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil el veinticuatro 

de octubre del año dos mil ocho, la compañía modificó su 

objeto social. E) La Junta General Universal y Extraordinaria de 

Accionistas de la compañía, celebrada el treinta de: 

septiembre del año dos mil quince, resolvió por unanimidad 

aprobar la escisión de MEDICOPHARMA S.A. para tal efecto la 

Junta General Extraordinaria de Accionistas, aprobó el 

Balance General de la compañía MEDICOPHARMA S.A. antes 

y después de Ja escisión, las bases de operación que regirán 

la escisión; la disminución de su capital social a la suma de 

CIENTO QUINCE MIL NOVECIENTOS TRECE DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON DOCE CENTAVOS DE 

DÓLAR, y autorizó a la Gerente para que otorgue la presente 

Escritura Pública a nombre de la compañía.- CLÁUSULA 

TERCERA.- DECLARACIONES.- Con estos antecedentes la 

señora Fátima Pollyanna Gómez Rosales, por los derechos 

que representa de la compañía MEDICOPHARMA S.A. en su 
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calidad antes invocada, dando cumplimiento a lo resuelto 

en la sesión de Junta General Extraordinaria de Accionistas 

celebrada el día treinta de septiembre del año dos mil quince, 

y debidamente autorizada para el efecto, declara de 

manera expresa: UNO) Que queda escindida la compañía 

MEDICOPHARMA S.A. de la manera que queda expresada en 

el Acta de la Sesión de Junta General Extraordinaria y 

Universal de Accionistas de la compañía que se agrega, de 

manera que se crea una nueva compañía anónima más, 

denominada PROREALTOR S.A., la cual se regirá por el 

estatuto social aprobado por la Junta General de la 

compañía celebrada treinta de septiembre del año dos mil 

quince, cuyo texto se adjunta a la presente escritura; DOS) 

Que, el patrimonio de MEDICOPHARMA S.A. queda dividido 

en dos partes, entre ella y la nueva sociedad, tal como consta 

de los balances generales con corte tal día treinta de 

septiembre del año dos mil quince y del acta de la sesión de 

Junta General de Accionistas celebrada el treinta de 

septiembre del año dos mil quince, que se agrega; TRES) Que 

transfiere en bloque, a perpetuidad, a favor de la compañía 

PROREALTOR S.A,, la totalidad del patrimonio destinado para: 

la formación de ésta, así como los activos, todo lo cual consta 

“de-los-balances de. MEDICOPHARMA S/A. proyectados antes y 

después de la escisión y el balance inicial de la nueva 

compañía que ha sido elaborado para el efecto y que se 

incorpora. En consecuencia, a partir de la inscripción de la 

presente escritura pública en el Registro Mercantil de 

Guayaquil, y Registro de la Propiedad correspondiente, 
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ge DE DÓLAR, manteniendo un patrimonio, activos y pasivos, por 
ITARÍA VIGÉSIMA TEROERA - 

oucererraas 7 los montos que constan en los balances generales 
Go WARATATAMA GARCÍA PLATA 2 oo , 

ran 8 proyectados antes y después de la escisión: conserva, así 

9 mismo, su naturaleza y personalidad jurídica; CINCO) Que el 

1 estatuto social de la compañía MEDICOPHARMA S.A. queda 

z 11 reformado parcialmente en los términos constantes en el Acta 

12 de Junta General Extraordinaria de Accionistas celebrada el 

13 treinta de septiembre del año dos mil quince, que se adjunta 

14 como documento habilitante; SEIS) Que queda constituida, 

18 como efecto de la división, mediante esta escritura pública, la 

16 compañía PROREALTOR S.A., que se regirá por el estatuto 

17 social contenido en el Acta de Junta General Extraordinaria y 

; 18 Universal de Accionistas del treinta de septiembre del año dos 

19 mil quince, la misma que contiene las bases de la escisión; 

- 20 SIETE) Que el capital social con que se constituye la compañía 

21  PROREALTOR S.A. €s de CINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS 

22 UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en cinco mil acciones 

. 23 ordinarias, y nominativas, debidamente liberadas, de un 

. 24 valor de un dólar de los Estados Unidos de América, cada 

-. 28 una de ellas, las mismas que pasan a los dos accionistas de la 

. 28 compañía que se escinde, en la proporción que se estipula 

27 en el en el Acta de Junta General Extraordinaria de 

28 Accionistas celebrada el treinta de septiembre del año dos mil 
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“sido totalmente integrado con cargo a capital social, tal 

como consta en los balances aprobados mediante Acta de 

Junta General Extraordinaria de Accionistas celebrada el 

treinta de septiembre del año dos mil quince; NUEVE) Que 

MEDICOPHARMA S,Á. se obliga al saneamiento de ley, 

respecto de los bienes transferidos en virtud de la escisión.- 

CLÁUSULA CUARTA: BIENES QUE SE ADQUIEREN POR PARTE DE 

LA COMPAÑÍA RESULTANTE DE LA ESCISIÓN Y ANTECEDENTES DE 

DOMINIO.- Como consecuencia de la presente escisión, la 

compañía escindida adquirirá a título de dominio los 

siguientes bienes: Ac Un inmueble de propiedad de la 

compañía MEDICOPHARMA S.A., consistente en un solar y 

edificación que sobre. él se levanta, signado con el número 

CINCO, de la manzana H-VEINTE Y TRES Ubicado frente a la 

carretera tercera Oeste entre avenidas Tercera y Cuarta 

Norte, zona tres, de la ciudad de Machala, cantón Machala, 

provincia de El Oro, identificado con el Código Catastral 

número UNO CERO UNO DOS TRES CERO CERO NUEVE CERO 

CERO SEIS. A.UNO.- LINDEROS Y DIMENSIONES: Los linderos y 

dimensiones del. inmueble. antes mencionado son los ' 

siguientes: POR EL NORTE: Solar número cuatro, don cudránta y 

cuatro metros setenta centímetros; POR EL SUR: solar número 

seis, con cuarenta y cuatro metros, setenta centímetros; POR 

EL ESTE: Calle tercera oeste, con diez metros, cincuenta 

centímetros; y, POR El OESTE: Solar número seis, con once 

metros, setenta centímetros. Medidas y linderos que hacen 
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una superficie total de cuatrocientos noventa y Vel 

cuadrados diez y siete decímetros cuadrados. 

HISTORIA DE  DOMINIO.- A.DOS.UNO.- La com 

MEDICOPHARMA S.A. adquirió el dominio del bien 

mencionado por compraventa de fecha cinco de o 

del año dos mil siete, otorgada ante el notario TrigésiMia- 

Octavo del cantón Guayaquil, que hicieran a su favor los 

cónyuges, Manuel Angel Pérez Valarezo y Teresa de Jesús 

Romero Sánchez, y que fuera inscrita en el registro de la 

Propiedad del Cantón Machala, el diez y nueve de octubre 

de dos mil siete. A.DOS.DOS.- Mediante escritura pública 

otorgada ante el Notario Trigésimo Quinto del cantón 

«Guayaquil, Abogado Roger Arosemena Benites, el cinco de 

“octubre del año dos mil siete, la compañía otorgó a-favor del 

BANCO BOLIVARIANO C.A., hipoteca abierta, anticresis, 

prohibición voluntaria de enajenar, gravar y arrendar sobre el 

bien aquí descrito; misma que fuera inscrita en el registro de la 

Propiedad del Cantón Machala, el diez y nueve de octubre 

del año dos mil siete. A.DOS.TRES.- Mediante escritura pública 

otorgada el trece de agosto del año dos mil quince, ante el 

Notario Quincuagésimo Octavo del Cantón Guayaquil, 

Abogado Roger Arosemena, se procedió con la cancelación 

de la hipoteca abierta, anticresis, prohibición voluntaria de 

enajenar, gravar y arrendar por parte del Banco Bolivariano 

C.A., misma que fuera inscrita en el Registro de la Propiedad 

del Cantón Machala, el primero de septiembre del año dos 

mil quince. B.- los bienes muebles de propiedad de la 

compañía, con Jas características y por los montos que se 
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especifican en los balances y en el listado correspondientes 

- que se adjuntan a esta escritura pública en calidad de 

habilitantes, conforme fuera aprobado por la Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas de la compañía 

MEDICOPHARMA S.A., del treinta de septiembre del año dos 

mil quince.- CLÁUSULA QUINTA: DISMINUCIÓN DE CAPITAL Y 

REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL.- Con los antecedentes 

expuestos la señora Fátima Pollyanna Gómez Rosales, por los 

derechos que representa de MEDICOPHARMA S.A. en su 

calidad antes invocada, declara: A) Que el Capital Social de 

la compañía MEDICOPHARMA S.A. queda disminuido a la 

cantidad de CIENTO QUINCE MIL NOVECIENTOS TRECE 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CÓN DOCE 

CENTAVOS DE DÓLAR; B) Que la mencionada disminución de 

capital se realiza mediante la división del Capital Social de 

MEDICOPHARMA S.A. para asignar a PROREALTOR S.A. un 

capital social de CINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA, todo lo cual se encuentra reflejado en 

los Estados Financieros respectivos; C)  Perfeccionada la 

Escisión se entregarán las «acciones respectivas a los dos 

Accionistas que «han participado en el presente acto 

societario, conforme se ha estipulado en la Junta General de 

Acclonistas dela compañía MEDICOPHARMA 5.A., del treinta 

de septiembre del año dos mil quince.- CLÁUSULA SEXTA: 

REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL.- La Representante Legal de 

la compañía MEDICOPHARMA S.A., señora Fátima Pollyanna 

Gómez Rosales, en su calidad antes invocada, declara que el 

Estatuto Social de la compañía queda reformado en los



    

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL ) 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA MEDICOPHARMA S,A., CELEBRADA “EN 
GUAYAQUIL A LOS TREINTA DIAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL*DOSy£ 

MIL QUINCE, ir   

las instalaciones de la compañía, ubicadas en Condominio La Línea, primer piso, ta 
reínen los accionistas de la empresa MEDICOPHARMA S5.A,, al tenor de lo disp 
el artículo 238 de la Ley de Compañías. Actúa como Presidente Ad-Hoc de la Y 
señora Carmen Eugenia Rosales Alba; y como Secretario Ad-Hoc de la Junta, altas 

enuncian a continuación: 1) La Licenciada Fátima Pollyanna Gómez Rosales, por sus 
propios y personales derechos, propietaria de 1511. 413 acciones ordinarias y nominativas 
de ocho centavos de Dólar de los Estados Unidos de América (US$ 0.08) cada una de ellas, 
2) El señor Raimundo Farid Chedraui Gómez, por sus propios y personales derechos, 
propietario de 1 acción ordinaria y nominativa de ocho centavos de Dólar de los Estados 
Unidos de América (US$ 0.08). Hecho esto, se constata que se encuentra asistiendo a la 
presente sesión, el cien por ciento del capital suscrito y pagado de la compañía, que es de 
US$120.913,12 (CIENTO VEINTE MIL NOVECIENTOS TRECE DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 12/100), dividido en 1511. 414 acciones ordinarias 
y nominativas, de US$ 0.03 cada una de ellas. A continuación, se da lectura al Orden del 
Día; PUNTO UNO,- CONOCER Y RESOLVER ACERCA DEL PROYECTO DE 
ESCISION DE LA COMPAÑIA; PUNTOS DOS.- ESTABLECER EL ESTATUTO 
SOCIAL QUE REGIRÁ LA NUEVA COMPAÑÍA Y DEMAS BASES PARA DICHA 
ESCISION, Aprobado por unanimidad el único punto del orden del día, toma la palabra la 
Presidente de la Junta, quien expone la conveniencia de escindir la sociedad en dos; esto 
es, mediante la formación de una compañía más, la misma que llevaría el nombre de 
PROREALTOR S.A, Para ello, se pone en consideración de la accionista los balances que 
se requiere presentar a las autoridades para efectos de la escisión, esto es, los balances de la 
compañía MEDICOPHARMA S.A. antes y después de la escisión; y, un balance inicial de 
la compañía PROREALTOR 5,A., en dichos balances, explica la señora Presidenta de la 
junta, constan las cuentas y bienes con que se quedarán cada una de las compañfas luego 
del acto societario propuesto. Al efecto, se menciona que el bien inmueble de propiedad de 
la compañía ubicado la ciudad de Machala, que consiste en un solar más su correspondiente 
edificación, signado con el número cinco, de la manzana H- 23; sería el activo más : 

importante de la nueva sociedad, el cual se pasará en el presente acto societario a la 
compañía PROREALTOR S.A. a valor presente, es decir, al valor en el que está en los 
libros de contabilidad de la compañía, Así también se pasará a la compañíía PROREALTOR 
“S.A. una serie de bienes muebles que hoy son de propiedad de MEDICOPHARMA S.A. y 
que se encuentran individualizados en un listado que ha sido entregado a los accionistas con 
la anticipación de 15 dias antes de la Junta, con el ánimo de que se pueda formular las 
observaciones del caso, Esta mencionada lista de bíenes muebles es emitida con fecha del 
día de hoy, para que se adjunte a la presente Acta de Junta General de Accionistas. Elevada 
la moción como corresponde, se solicita a los presentes la inclusión de alguna modificación 
o moción adicional, y luego de las correspondientes deliberaciones, los accionistas deciden 
por unanimidad; PRIMERO: ESCINDIR LA COMPAÑÍA MEDICOPHARMA S.A, 
DE MANERA TAL QUE SE FORME UNA SOCIEDAD MAS, QUE SE 

    
   

    

 



  

  

     

      

PROREALTOR S.A. LA MISMA QUE SE REGIRÁ POR EL 
E MÁS ADELANTE SE EXPRESARÁ, DESTINANDO PARTE DE 

t RIMÓNIO, ACTIVOS Y PASIVOS PARA LA FORMACIÓN DE LA 
EVA: SÓCIEDAD; SEGUNDO: DIVIDIR EL PATRIMONIO DE LA 

COMPAÑÍA MEDICOPHARMA SA. ENTRE ELLA Y LA NUEVA SOCIEDAD 
QUE SE CREARÁ COMO CONSECUENCIA DE LA ESCISIÓN, PARA LO CUAL 
SE INCORPORARÁ EL BALANCE GENERAL ANTES Y DESPUÉS DE LA 
ESCISIÓN DE LA COMPAÑÍA MEDICOPHARMA S.A. , Y EL BALANCE 
INICIAL DE LA NUEVA SOCIEDAD, LOS MISMOS QUE SON APROBADOS 
POR LA JUNTA GENERAL; TERCERO: ADJUDICAR A LA COMPAÑÍA 
PROREALTOR S.A. LOS ACTIVOS, PASIVOS Y PATRIMONIO CONSTANTES 
EN EL BALANCE INICIAL DE OPERACIONES DE LA NUEVA COMPAÑÍA; 
CUARTO: RESOLVER QUE LAS CINCO MIL ACCIONES A EMITIRSE, 
REPRESENTATIVAS DEL CAPITAL SOCIAL DE LA NUEVA COMPAÑÍA 
CREADA EN VIRTUD DE LA ESCISIÓN SEAN ASIGNADAS, SUSCRITAS Y 
ENTREGADAS A LOS DOS ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 
MEDICOPHARMA S.A. DE LA SIGUIENTE MANERA; CUATRO MIL 
NOVECIENTAS NOVENTA Y NUEVE ACCIONES ORDINARIAS Y 
NOMINATIVAS DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
CADA UNA A FAVOR DE LA SEÑORA FÁTIMA POLLYANNA GÓMEZ 
ROSALES; Y UNA ACCIÓN ORDINARIA Y NOMINATIVA DE UN DÓLAR DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA A FAVOR DEL SEÑOR RAIMUNDO 
FARID CHEDRAUI GÓMEZ; QUINTO; ESTABLECER QUE EL MONTO DEL 
CAPITAL SOCIAL CON EL QUE SE CREARÁ LA NUEVA COMPAÑÍA ES DE 
CINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, EL MISMO 
QUE ESTARÁ DIVIDIDO EN CINCO MIL ACCIONES ORDINARIAS, 
NOMINATIVAS DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
CADA UNA. SEXTO: APROBAR QUE EL CAPITAL DE LA NUEVA COMPAÑÍA 
QUEDA PAGADO EN SU TOTALIDAD MEDIANTE EL CARGO AL CAPITAL 
SOCIAL, TAL COMO CONSTA DE LOS BALANCES APROBADOS; SÉPTIMO: 
DISMINUIR EL CAPITAL SOCIAL DE COMPAÑÍA MEDICOPHARMA S.A., A 
LA SUMA DE CIENTO QUINCE MIL NOVECIENTOS TRECE DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON DOCE CENTAVOS DE DÓLAR DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; OCTAVO: REFORMAR EL ARTÍCULO 
CUARTO DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA MEDICOPHARMA S.A. 
EL CUAL EN ADELANTE DIRÁ: “EL CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO DE LA 

COMPAÑÍA ES DE CIENTO QUINCE MIL NOVECIENTOS TRECE 12/100 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA Y SE ENCUENTRA 
DIVIDIDO EN UN MILLÓN CUATROCIENTAS CUARENTA Y OCHO MIL- 
NOVECIENTAS CATORCE ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE 
OCHO CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA . 
CADA UNA, NUMERADAS CONSECUTIVAMENTE DEL CERO CERO UNO A* 

LA UN MILLÓN CUATROCIENTAS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTAS 
CATORCE. CADA ACCIÓN QUE ESTUVIERA TOTALMENTE PAGADA, DARÁ 
DERECHO A UN VOTO EN LAS DELIBERACIONES DE LA JUNTA GENERAL 
DE ACCIONISTAS.”. A continuación, manifiesta el señor Secretario Ad-hoc de la Junta, 
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comenta que es necesario aprobar el estatuto social que regirá a la nueva compa 
concluido el proceso de escisión, para lo cual sugiere el siguiente texto para el 
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ESTATUTO SOCIAL 

CAPITULO PRIMERO: CARACTERISTICAS 

ARTICULO UNO,- DENOMINACIÓN Y NATURALEZA.- La sociedad que por este 
lustumento se contrata, es una compañía anónima que se denomina PROREALTOR 5,A, 

a 
ARTICULO DOS. DOMICILIO: La Compañía tendrá su domicilio principal en la 
ciudad de Guayaquil, sin perjuicio de que pueda abrir sucursales dentro y fuera del 
territorio ecuatoriano; si fuera necesario para el adecuado cumplimiento y desempefio de 
las actividades de la'Compañía y su Objeto Social. 

ARTICULO TRES.- OBJETO SOCIAL: La Compañía tendrá como objeto social único 
a) La actividad inmobiliaria, esto es: compra - venta, alquiler y explotación de bienes 
inmuebles propios o arrendados, como: edificios de apartamentos y viviendas; edificios no 
residenciales, incluso salas de exposiciones; instalaciones para almacenaje, centros 

comerciales y terrenos; incluye el alquiler de casas y apartamentos amueblados o sin 
amueblar por períodos largos. Promoción de proyectos de construcción (promoción 
inmobiliaria) para su posterior explotación, es decir, para alquilar espacio en esos edificios, 
Lotización y parcelación de propiedades inmobiliarias en lotes, sin mejora de los terrenos, 
Actividades de agentes y corredores inmobiliarios. Intermediación en la compra, venta y 
alquiler de bienes inmuebles a cambio de una retribución o por contrato, Administración de 
bienes inmuebles a cambio de una retribución o contrato. Producción de bienes, 
comercialización, distribución, investigación y desa, promoción, asesoramiento, 
intermediación. 

ARTICULO CUATRO.- DURACION: El plazo de duración de la Compatíía será de 
cincuenta años contados a partir de la fecha de inscripción del presente contrato en el 
Registro Mercantil pudiendo este plazo prorrogarso como reducirse e incluso disolverse 
anticipadamente, casos en los cuales se observarán las disposiciones de Ley asi como las 
disposiciones de los presentes Estatutos, 

ARTICULO CINCO.- CAPITAL SOCIAL; El Capital Suscrito de la Compañía es de 
CINCO MIL dólares de los Estados Unidos de América, dividido en un cinco mil acciones 
ordinarias y nominativas de un ($1,00) dólar de los Estados Unidos de América cada una, 
tiumeradas de la cero uno a la cinco mil, 

ARTICULO SEIS.- TITULOS DE ACCIONES.- Para la emisión, cesión, constitución 
de derechos reales; pignoración, fraccionamiento o canje de títulos de acciones se seguirá el 
trámite previsto en la ley; y demás normas aplicables; lo mismo que para el caso de pérdida



  

          

   

    

   

de títulos. Todos los gastos de transferencia, anulación, fraccionamiento, etc. 
cuenta del accionista interesado. 

  

o 
[ÚLO SIETE.- LIBROS: Se llevará un libro talonario en el que extenderán los 

iilos y certificados de acciones, las mismas que se inscríbirán además en el libro de 

acejones y accionistas de conformidad con la ley. 

   

CAPITULO SEGUNDO: DEL GOBIERNO, DE LA ADMINISTRACIÓN Y 
FISCALIZACION 

ARTICULO OCHO.- ORGANOS DE GOBIERNO Y ADMINISTRACION: La 
Compañía estará gobernada por ía Junta General de Accionistas y administrada por el 

Presidente y el Gerente General, 

ARTICULO NUEVE.- JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS: La Junta General 
integrada por los accionistas de la Compañía legalmente convocados y reunidos, es la 
suprema autoridad de la Compañía y en consecuencia las decisiones que adopte de 
conformidad con la Ley y los Estatutos, obligan a todos los accionistas aún a los ausentes y 
presentes y no serán susceptibles de revisión, sino por la propia Junta General de 
Accionistas, salvo el derecho de oposición en los términos previstos por la Ley. Las Juntas 
Generales estarán presididas por el Presidente de la Compañía o por quien haga sus veces y 
actuará como secretario el Gerente General. A falta de ellos la Junta designará a los 
accionistas que deberán actuar como Presidente y Secretario Ad-hoc en la sesión. 

ARTICULO DIEZ.- JUNTAS GENERALES ORDINARIAS Y 
EXTRAORDINARIAS: Las Juntas Generales de Accionistas serán Ordinarias y 
Extraordinarias y se reunirán en el domicilio principal de la Compañía. Las Ordinarias se 
reunirán una vez por año dentro de los tres meses posteriores a la finalización del ejercicio 
económico, para conocer las cuentas, el balance anual y los informes de los administradores 
o en los casos previstos en la Ley de Compañías o cualquier otro asunto puntualizado en el 
Orden del Día. Las Juntas Extraordinarias se reunirán en cualquier momento en que fuere 
convocada por los administradores o en los casos previstos en la Ley. En las Juntas 
Generales solo podrá tratarse los asuntos puntualizados en la convocatoria bajo sanción de 
nulidad. 

ARTICULO ONCE.- CONVOCATORIAS: Las Juntas Generales de Accionistas serán 
convocadas mediante comunicación por la prensa en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el domicilio principal de la compañía, como lo establece la Ley de 
Compañías. Además, por correo certificado al lugar más reciente registrado como domicilio 
del accionista de la Compañía o entregada personalmente. 

ARTICULO DOCE.- CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA: Podrá convocarse a 
reunión de Junta General por simple pedido escrito de uno de los accionistas siempre que 
completen por lo menos el veinticinco por ciento del capital social, para tratar los asuntos 
que indiquen en su petición. 
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      ARTICULO TRECE.- QUORUM: Para que la Junta General de Accionistas se conl 
válidamente constituida y pueda instalarse a deliberar en primera con Acatória, MS 
necesario que los accionistas presentes representen por lo menos la mitad del sa a 
pagado. En segunda convocatoria la Junta se instalará con el número de advionistas” 
presentes, sea cual fuere la aportación social que representen y así se expresará en la 
convocatoria, Salvo disposición en contrario de la Ley y del Estatuto, las resoluciones se 
tomarán por una mayoría de votos del capital pagado concurrente a la reunión. Los votos en 
blanco y las abstenciones se sumarán a la mayoría presente. 

  

ARTICULO CATORCE.- JUNTAS UNIVERSALES; No obstante lo dispuesto en los 
artículos anteriores la Junta General se entenderá convocada y quedará válidamente 
constituida en cualquier tiempo y lugar del territorio nacional, para tratar cualquier asunto, 
siempre que esté representado la totalidad del capital pagado y que los asistentes quienes 
deberán suscribir el Acta bajo la sanción de nulidad, acepten por unanimidad la celebración 
de la Junta, Sin embargo, cualquiera de los asistentes puede oponerse a la discusión de los 
asuntos sobre los cuales no se considere suficientemente informado. 

ARTICULO QUINCE.- REPRESENTACION: Los accionistas podrán concurrir a les 
reuniones de la Junta General ya sea personalmente o por medio de un representante, La 
representación convencional se conferirá mediante Poder Notarial General o Especial el 
mismo que será remitido al Gerente General con la respectiva comunicación, 

ARTICULO DIECISEIS.- VOTO: Los accionistas tendrán derecho a voto en proporción 
asu valor pagado; y además, todos los derechos que establecs la Ley de Compañías. 

ARTICULO DIECISIETE.- ACTAS; Las Actas de las Juntas Generales de Accionistas 
serán firmadas por el Presidente y el Secretario de la Junta y se llevarán en hojas móviles 
escritas a máquina, en el anverso y reverso en las que las Actas figurarán una a 
continuación de otra en riguroso orden cronológico y deberán ser foliadas en numeración 
continua, sucesiva y rubricadas, cada una por el Secretario. Además se llevará un 
expediente donde se guardarán los documentos relacionados con las convocatorias, cartas o 
poderes de representación y demás asuntos tratados y resueltos por las Juntas Generales. 

ARTÍCULO DIECIOCHO.- ATRIBUCIONES Y DEBERES DE LA JUNTA 
GENERAL: Son atribuciones de la Junta General de Accionistas: 

e Nombrar y remover, por causas legales al Presidente y Gerente General de la 
“ Compañía y fijar sus remuneraciones; 

e Resolver acerca de la distribución de beneficios sociales; 

e Conocer anualmente las cuentas, el balance general que presente el Gerente General 
y los Comisarios acerca de los negocios sociales y emitir las respectivas 
resoluciones; 
Resolver acerca de las reformas a los presentes estatutos; 

Acordar aumentos de capital; 

le E et. E



  
  

    
            

probar el presupuesto anual de gastos de la Compañía; 

...e* "Tomar resoluciones y decisiones sobre asuntos que no estuvieren determinados en el 
Estatuto; 

e En general las demás atribuciones que le concede la Ley vigente. 

Toda reforma de Estatutos requerirá una mayoría de accionistas igual a la que dispone la 
Ley para el aumento o disminución de capital, fusión o transformación de la misma, 

ARTICULO DIECINUEVE.- DEL PRESIDENTE: El Presidente será elegido por la 
Junta General y durará en su cargo por un período de dos años, pudiendo ser 
indefinidamente reelegido, sin embargo, sus funciones se prorrogarán hasta ser legalmente 
reemplazado. 

ARTICULO VEINTE.- ATRIBUCIONES Y DEBERES DEL PRESIDENTE.- Son 
atribuciones y deberes del Presidente o de quien lo estuviese reemplazando: 

e Cumplir y hacer cumplir las resoluciones de la Junta General; 

Presidir las sesiones de la Junta General; 

Suscribir conjuntamente con el Gerente General los Títulos representativos de las 
acciones y certificados provisionales. 

e Suscribir conjuntamente con el Secretario las actas de las sesiones de las Juntas 
Generales de Accionistas; 

e Ejercer la representación legal de la Compañía judicial y extrajudicialmente, en 
subrogación del Gerente General, con las limitaciones establecidas en los presentes 

Estatutos; 

e Convocar a la Juntas Generales de Accionistas en el caso de no hacerlo el Gerente 

General; y, 

e Las demás atribuciones que le concede la Ley, este Estatuto y la Junta General de 
Accionistas, 

ARTICULO VEINTE Y UNO.- DEL GERENTE GENERAL: El Gerente General será 
elegido por la Junta General para un período de dos años, pudiendo ser indefinidamente 
reelegido. Sus funciones se prorrogarán hasta ser legalmente reemplazado. 

ARTICULO VEINTE Y DOS.- ATRIBUCIONES Y DEBERES DEL GERENTE 

GENERAL: Son atribuciones del Gerente General: 

e Actuar como Secretario de la Junta General; 

e Convocar a las Juntas Generales; 

e Suscribir conjuntamente con el Presidente los Títulos de Acciones y las Actas de Juntas 
Generales; 
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e Ejercer la representación legal de la Compañía judicial y extrajudicialmente, 
individual, con las limitaciones establecidas en los presentes Estatutos y la leysi 

e Organizar y dirigir las dependencias de la Compañía; Ns % 

de Actas; 

e Presentar por lo menos cada afío a la Junta General de Accionistas, la memoria 
razonada acerca de la situación de la Compañía, acompañada del balance y de la cuenta 

de pérdidas y ganancias; 

o Nombrar libtemente a los trabajadores de los negocios de la Compañía, fijar su 
remuneración y removerlos cuando fuere necesario; 

* Presentar a consideración de la Junta General un proyecto de reparto de utilidades, 
observando las disposiciones establecidas en la Ley de Compañías; 

e Los demás deberes y atribuciones que le concede la Ley, el Estatuto y la Junta General 

de Accionistas, 

ARTICULO VEINTE Y TRES,- REPRESENTACION LEGAL: La representación 
- legal, judicial y extrajudicial de la Compañla, corresponde al Gerente General, de acuerdo 

a lo dispuesto a la Ley de Compañias. Sin embargo para transigir en juicios, comprometer 
el pléito en arbitraje y otorgar poderes generales, así como para intervenir en contratos de 
compraventa, hipotecas de bienes inmuebles o en prenda de bienes muebles, ambos 
Administradores requerirán de autorización expresa previa de la Junta General de 
Accionistas, Esta autorización también será necesaria para contratar créditos. 

ARTICULO VEINTE Y CUATRO.- FISCALIZACION.- La fiscalización de la 
Compañía estará a cargo de él(los) Comisario(s), quien(es) será(n) nombrado(s) por la 
Junta General de Accionistas, El(los) comisario(s) tendrá(n) como facultades las 
establecidas en la Ley de Compañías y durará(n) en sus funciones un año pudiendo ser 
reelegido(s) indefinidamente, 

CAPITULO TERCERO.- DEL REPARTO DE UTILIDADES, FORMACIÓN DE 
RESERVAS Y LIQUIDACION DE LA COMPAÑÍA 

ARTICULO VEINTE Y CINCO.- DEL REPARTO DE UTILIDADES: Las utilidades 
obtenidas en cada ejercicio anual se distribuirán de acuerdo con la Ley en la forma en que 
determine la Junta General de Accionistas, El ejercicio anual de la Compañía se contará 
desde el primero de enero hasta el treinta y uno de diciembre de cada año, 

ARTICULO VEINTE Y SE1S.- FORMACION DE RESERVAS: En cada anualidad, la 
Compañía segregará de las utilidades líquidas y realizadas un diez por ciento (10%), por lo 
menos para constituir el fondo de reserva, hasta que éste fondo alcance por lo menos el 
cincuenta por ciento (50%) del capital social, 

Est Si 0 
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¡ ompañía y entrará en proceso de liquidación en los casos que se hallen establecidos en la 
Ley de Compañías y sus correspondientes reformas. 

ARTICULO VEINTE Y OCHO.- LIQUIDADOR: En caso de la liquidación de la 
Compañía no habiendo oposición entre los accionistas, asumirá las funciones de liquidador 
el Gerente General, De haber oposición a ello, la Junta General nombrará uno o más 
liquidadores y señalará sus atribuciones y deberes. Luego de dar lectura al proyecto de 
estatutos seciales,. éstos son sometidos al conocimiento y aprobación de la Junta General, 
que luego de deliberar como es de rigor, decide: NOVENO.- Aprobar el estatuto social 
que regirá a PROREALTOR $.A. en los mismos términos sugeridos por el Secretario 
Ad-hoc de la Junta y que constan transcritos en la presente acta. Finalmente, el señor 

Secretario Ad-hoc toma la palabra para manifestar que es necesario autorizar a la señora 
Fátima Pollyanna Gómez Rosales, para que en su calidad de representante legal de la 
empresa, suscriba los documentos necesarios para perfeccionar esta decisión de la Junta 
General. Sometido este punto a consideración de la accionista, ésta decide: DECIMO.- 
AUTORIZAR A LA GERENTE DE LA COMPAÑÍA, SEÑORA FÁTIMA 
POLLYANNA GÓMEZ ROSALES, PARA QUE EN NOMBRE Y 
REPRESENTACIÓN DE LA COMPAÑÍA SUSCRIBA TODOS LOS 
DOCUMENTOS NECESARIOS PARA PERFECCIONAR LOS .ACTOS 
JÚRIDICOS ANTEDICHOS, Sin otro asunto que tratar, la Presidenta Ad-hoc concede un 
momento de receso para la elaboración de la presente acta, hecho lo cual, se reinstala la 
sesión, el acta es leída y aprobada por unanimidad, con lo que se levanta la sesión, siendo 
las catorce horas con quince minutos, firmando para constancia todos los presentes. f.- 
Carmen Eugenia Rosales Alba, PRESIDENTA AD-HOC DE LA JUNTA; f.- 
Fernando Faggioni Suárez, SECRETARIO AD-HOC DE LA JUNTA; Fátima Pollyanna 
Gómez Rosales; Raimundo Farid Chedraui Gómez. 

CERTIFICO: Que la presente acta es igual a su original que reposa en los archivos de la 
compañía. Guayaquil, 30 de septiembre de dos mil quince. 

Termundolaos 19 
Fernando AS) Suárez 

SECRETARIO AD-HOC DE LA JUNTA 

 



  

   

   

  

JEDICÓPHARMA S.A. 
¡ALANCE MEDICOPHARMA_AL 30 DE SEPTIEMBRE 2015 ANTES _DELA ESCISION 

* 3 7 

, ACTIVO 

PS ACTIVO CORRIENTE 

01.01. EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

01.01.01. CAJA 

,01.01,01.001 Caja chica guayaquil 

.01.01,01,002 Caja chica machala 

.01,91,01,003 Caja chica santa rosa 
,01,01,02, BANCOS LOCALES 431,339.75 

.01:01.02.001 Banco bollv. cta. cte, 39000455 439,757.01 
,01.01.02,002 Banco bolv, cta, cte, 30010044 -11,144.26 
.01.01.02.003 Banco gquil cta, cte. 11046746 38,727.00 
,01,01,02.010 Efectivo en transito 20,000.00 
.01.02 ACTIVOS FINANCIEROS 2,160,126.88 
¿01.02.03 ACTIVOS FINANCIEROS FINANCIEROS MANTENIDOS HASTA SU VENCIMI 200,000.00 
.01.02,03,001 Banco Bolivariano 200,000.00 
,01.02.05, CUENTAS POR COBRAR CLIENTES LOCALES 1,646,694.70 

.01.02.05,001 Facturas por cobrar cllentes 1,646,6924.70 

.01.02,07, OTRAS CUENTAS POR COBRAR RELACIONADAS 0.00 
.01.02.07.0D1 Mercantil compamed cia, ltda, 0.00 
01.02.08, OTRAS CUENTAS POR COBRAR . 325,117.17 
.01,02.08,D01 Anticipos de empleados y funcionarios 187,587.76 
.01,02.08.002 Medidor luz 380.01 
.01.02,08,003 Carmen Rosales ( Reembolsos ) 1,000.00 
,01,02.08,004 Edgar Flores garantias arriendo ? 2,000.00 
..01.02.08,007 Victor Salazar Garantía Arriendo 3,000.00 
..01,02.08,099 Otros 131,150,00 
.01.02.09, PROVISIÓN POR CUENTAS INCOBRABLES -11,685.59 
..01.02.09,001 Provisión por cuentas incobrables -11,685.59 
,01.03, INVENTARIOS 344,877.18 

01.03.01, INVENTARIOS MEDICAMENTOS 83,894.00 
,01,03,01,001 Inventarios medicamentos 83,894.00 

01.03.03, INVENTARIOS INSUMOS 236,357.29 
,01.03.03,001 Inventarios Insumos 236,357.29 

.01.03,08. INVENTARIOS REPUESTOS, HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS 24,625.89 
..01,03.08.001 Inventarios repuestos, herramientas y accesorlos 24,625.89 
..01.03.09. OTROS INVENTARIOS . 0.00 
..01.03,11, PROVISION DE INVENTARIO POR VALOR NETO DE REALIZACION 0.00 
..01,03,12, PROVISION DE INVENTARIO POR DETERIORO FISICO 0.00 
1.01.04. SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS 22,546.30 

1,01,04.01, SEGUROS PAGADOS POR ANTICIPADO 2,395.31 

1,01,94,01,001 Seguros pagados por anticipado 2,395,31 

1,0£,04,02, ANTICIPO A PROVEEDORES 20,150.99 
1,01,04.02,001 Anticipo a proveedores 20,150.99 

L.01,05, ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 110,244.34 
1.01.05,02, CRÉDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA (IVA) 0.00 
1.01,05,01,001 lva 12% en compras 0.00 
1.01.05,01.002 Retencion de lva 0.00 
1.01,05.02, CRÉDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA (LR) 107,408.09 
1,01,05.02.001 Retención en la fuente Impuesto a la renta 107,408.09 
1,01.05.03, ANTICIPO DE IMPUESTO A LA RENTA 2,836.25 

1,01,05,03,001 Anticipo de Impuesto a la renta 2,836.25 
L,01.06, ACTIVOS NO CORRIENTES DISPONIBLES PARA LA VENTA Y OPERACIONES DISC 0.00



  

  

1.020í% 
1.0R09ÓL, 

1,02,01,01.003 
1.02.01.01.004 
1,02.01.01.005 
1.02,01,01.006 
1,02,01,01,007 
1,02.01,02. 
1,02.01.02.003 
1,02,01.02.004 
1.02.01.02.006 
1.02,01,03, 
1.02.01,03,001 
1.02,01.03.002 
1.02,01.03,003 
1.02.01,03.004 

. 1,02.01.12. 
3,02,04,12,004 
1.02.01.12.002 
1.02.01,12,003 
1.02,01,12,004 
1,02.01.12.005 
1,02.01,12.006 
1,02.01,13, 
1,02.01,14. 
1.02,02, 
1.02.02.04, 
1.02.03, 
1.02.03,06, 
1.02.04. 
1,02.04,01. 
1.02.04,01.001 

1,02,04.02. 
1,02.04,02.001 
1.02.04,04, 

:,02.04.04.001 
..02.04.04.002 
-.02,04,05, 
«02,05, 
02.05.01 
..02.05,01.001 
02.06. 
02.06.01. 
.02.07. 
02.07.01. 
02.07.02. 
02.07.03. 

   
AS 20, 7, q 

1.02, DES Ima, [A laguinas hemodialisis 
102.01. 004 Otros equipos 

    es 

EPROBPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS MACHALA 

. Muebles y enseres 

Equipos de computacion 

Edificlos 

Terrenos 

Edificios ( Adiciones ) 

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS GUAYAQUIL 

Muebles y enseres | 

Equipos de computacion 

Vehiculos 

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS SANTA ROSA 

Maquinas de hemodlalisis 

Otros equipos 

Muebles y enseres 

Equipos de computacion 

DEPRECIACION ACUMULADA 

Dep.acum.maquinarlas hemodialisis 

Dep. acum. otros equipos 

Dep. acum. muebles y enseres 

Dep. acum. equipos de computacion 
Dep. acum. vehiculos 

Dep. acum, edificios 

DETERIORO ACUMULADO . 

ACTIVOS DE EXPLORACION Y EXPLOTACION 

PROPIEDADES DE INVERSION 

DETERIORO ACUMULADO 

ACTIVOS BÍOLOGICOS 

DETERIORO ACUMULADO 

ACTIVO DIFERIDO 

ACTIVO INTANGIBLE 

Software 

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 

Infraestructura y mejoras 

AMORTIZACION ACUMULADA 
Amortizacion acumulada software 

Amortización acumulada Infraestructura 

DETERIORO ACUMULADO 

ACTIVOS POR IMPUESTO A LA RENTA DIFERIDO 
ACTIVOS POR IMPUESTO A LA RENTA DIFERIDO 

Activos por Impuestos Diferldos 

ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 

ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES 

INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS 

INVERSIONES ASOCIADAS 

* INVERSIONES EN NEGOCIOS CONJUNTOS   

9,445.67 
, 

£ 

1,670,519.38 
1,670,519.38 

1,863,152.12 
714,138,92 
232,650.10 
209,007.70 
21,383.70- 

611,816.20 
74,155.50 

0.00” 
67,454.67 
8,649.90 
3,800.36 

55,004.41 
339,451.48 
227,920.00 
39,820.53 
67,950.68 

3,760.27 
-599,538.89 
-430,180,74 
20,194.13 
-66,248,40 
12,915.62 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00€ 
0.00 
0.00 . 

0.00 

0.00 
0,00 
0.00 
0.00 
0.00 
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:1,03,01, 
1.03.01,001 * 
1.03.01.003 

1:03:01,004 
11:03.01.005 

1:03.92.: 
1.04, 

21,04.01. 
1:04:01.001 
11.04,01,002 

4,04,01.004 
(1.04.01.006 
4.04.01.007 
4,04.01.008 
1.04,01.010 
41.04.02, 
1.04.02.001 
L.04,03, 
05. 

L.05,01, 
.05,01.001 
05,02, 

.05.02.001 
1,05,02.002 

1.05,02.003 

1,05,03, 

.05.03.001 

.05,03.002 

.05.03.003 
05.04. 
95.04.01. 
.05,04.004 
.05,04,005 
05.04.06 
05,05, 
05.05.01 
+05.05,002 
.05.05,003 
,05.05.008 
/05.05,009 
105.05.010 
105.05.011 

06, 
07. 
108, . 

08. 01, 

  

  

08.01,001 

08 01.002 

09, 

  

Y CUENTAS POR PAGAR 

Proveedores locales 

Otras provisiones 

Multas Empleados 
Carmen Rosales : 

DOCUMENTOS POR PAGAR 

OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 

LOCALES 

Prestamo hipoteca terreno machala 

Prestamo bco guayaquil vehículo veracruz 

Prestamo bolivarlano velhícuto cruza 

Prestamo Amollacion Piso 2-3 Orodíal 

Prestamo vehicuto van 300 

Prestamo Vehículo Ford Explorer 2014 

Prestamo bolivariano 

OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 

Niori Medical Corporation 

SOBREGIROS 

OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES 

RET, FISCALES - IVA PAGADO | 

Iva pagado 12% compras y servicios 

RET. FISCALES - RETENCIÓN POR IVA PAGADO 
Retención 30% del lva pagado 

Retención 70% del lva pagado 

Retención 100% del Iva pagado 

RET, FISCALES - RETENCIONES EN LA FUENTE IMPUESTO A LA RENTA 

Retenciones en la fuente impuesto a la renta 

Retenciones en la fuenta en refacion de depemdenc! 

Impuesto a la renta del ejercicio 

OBLIGACIONES CON EL 1,E.9.S. 

Aporte Individual y patronal 

Fondos de reserva - provisión 
Prestamos quirografarios 

Prestamos hipotecarlos 

POR BENEFICIOS DE LEY A EMPLEADOS 

Declmo tercer sueldo 

Decimo cuarto sueldo 

Vacaciones 

Jubllacion patronal 

Deshauclo laboral 

Sueldo por pagar 
Participacion de Personal 

PORCION CORRIENTE OBLIGACIONES EMITIDAS 

PROVISIONES 

CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS / RELACIONADAS 

CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS / RELACIONADAS 

Pollyanna gomez rosales 

Pollyanna gomez rosales (2) 

OTROS PASIVOS FINANCIEROS 

OTROS PASIVOS FINANCIEROS 

ANTICIPOS DE CLIENTES 

ANTICIPOS DE CUENTES 

PASIVOS DIRECTAMENTE ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES 
DISPONIBLES PARA LA VENTA Y OPERACIONES DISCONTINUADAS 

PORCION CORRIENTE PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS 

OTROS PASIVOS CORRIENTES 

OTROS PASIVOS CORRIENTES 

  

     

   

   
   

  

1,742,576.87 
1,678,010.29 

38, 141, 13 

E 477.45 
ZA 48,00 

0.00 

  

   
IGESaP 

gn tios 0.00 es 

0.00 
70,000.00 
14,723.30 
14,723.30 

0.00 
352,112.77 

0.00 
0.00 

4,824.77 
78.76 
0.00 

4,746.01 
11,511.28 
9,077.86 
2,433.42 

0.00 
42,985.08 
27,808.62 
2,875.25 
6,356,52 
5,945.69 

292,791.64 
98,911.08 
27,157.39 
53,201.61 

0.00 
0.00 

115,521.56 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

12,236.99 
12,236.99  



  

  

         

  

  

Y NO CORRIENTE 

A PASIVOS POR CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO 
029 A DN cu Y DOCUMENTOS POR RAGAR 

Aoi e E CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 
2, eS 1d > 2) roo locales 
2,02.03. ENTES Ss BLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 

2.02.03,01, , LOCALES 

2.02.03.01,001 : Prestamo banco guayaquil vehiculos 

2.02.03.01.002 Prestamo barco bolivariano vehículos 

2.02,03.01.003 Prestamo Amollacion Piso 20 Orodial 

2.02,03.01.004 Prestamo Vehículo Ford Explorer 2014 

2,02.03.01.005 Nipro Medical Corporation 

2.02.03.01.006 Prestamo Amoltacion Plso 2-P Orodlal 

2,02.04, CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS / RELACIONADAS 

2.02.04,01, CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS / RELACIONADAS 

2.02.04.01.001 Poltyanna gomez roslaes 

2.02,04.01.002 Pollyanna gomez roslaes(2) 
2,02.05. OBLIGACIONES EMITIDAS 

2,02.06. ANTICIPOS DE CLIENTES 

2,02.07. PROVISIONES POR BENEFICIOS. A EMPLEADOS 

2,02,07.01. PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS 

2.02.07.01,001 Jubllacion patronal 

2,02.07.01,002 Deshauclo laboral 

2.02.08. OTRAS PROVISIONES 

2,02.09, PASIVO DIFERIDO 

2.02.09.01. PASIVO DIFERIDO 

2.02.09.01.001 Ingresos Diferidos 
2.02,09.01,002 Pasivos Por Impuestos Diferidos 

3, PATRIMONIO NETO 

3,01. PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA 

3.01.01. CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO 

3,01.01,01. CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO 

3,01.01.01.001 CAPITAL PAGADO 

3.01,02. CAPITAL SUSCRITO NO PAGADO, ¡ACCIONES EN TESORERÍA 

3,02. APORTES DE SOCIOS O ACCIONISTAS PARA FUTURA CAPITALIZACIÓN 

3.04. RESERVAS 

3.04.01. * RESERVA LEGAL 

3,04.01.01. RESERVA LEGAL 

3,04.01.01.001 Reserva Legal 

3,04.02. RESERVAS FACULTATIVA, ESTATUTARIA 

3.04,02,01. RESERVAS FACULTATIVA, ESTATUITARIA 
3,04.02.01.001 Reserva Falcutativa 

3.04.03, RESERVA DE CAPITAL 

3,04,03,01, RESERVA DE CAPITAL 

3,04,03,01.001 Reserva de Capital 

3.05. OTROS RESULTADOS INTEGRALES 
3.05.01. SUPERAVIT POR VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA 

3.05,02, SUPERÁVIT POR REVALUACIÓN 0 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 
naran ne CUNEDÁVITT DAD DEMAI MACIÓN NE ORNDIFNANES PLANTA Y FOLTPO 

681,022,40 

. 0.00 

173,514.59 
173,514.59 
173,514.59 
213,646.78 

213,646.78 
0:00 
0,00 
0.00 
0.00 

213,646.78 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

293,861.03 

293,861.03 

235,806.08 
58,054.97 

0.00 

0.00 

0.0C 
O.DC 

0.6c 

1,934,577.16 
120,913.12 
120,913.12 
120,913.12 
120,913.12 

0.00 
0.00 

44,026.1£ 
38,591.47 
38,591.41 
38,591.41 
1,490.92: 
1,490.98 
4,490.9£ 
3,943.7( 
3,943.21 
3,943,7 

119,879.61 
0.01 

119,879.6: 
119.879.6:
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2.0001 
3, 
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11.01, 

31.01.01 
da, 
32.01, 
22,01,001 
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: Ganancias acumuladas años anterlores 

y * *PERDIDAS ACUMULADAS 

PERDIDAS ACUMULADAS 

Perdidas acumuladas años anteriores 

RESULTADOS ACUMULADOS PROVENIENTES DE LA ADOPCION POR PRIMERA VE 

*RESULTADOS ACUMULADOS PROVENIENTES DE LA ADOPCION POR PRIMERA VE 

RESULTADOS ACUMULADOS PROVENIENTES DE LA ADOPCION POR PRIMERA VE. 

RESULTADOS DEL EJERCICIO 
GANANCIA NETA DEL PERIODO 

GANANCIA NETA DEL PERIODO 

Ganancia neta del periodo 

PÉRDIDA NETA DEL EJERCICIO 

PÉRDIDA NETA DEL EJERCICIO 

Pérdida neta del ejercicio 

PARTICIPACION NO CONTROLADORAS 
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> 'MEDICOPHARMA S.A, 
ESTADOS DE RESULTADOS MEDICOPHARMA_AL 30 DE SEPTIEMBRE 2015 ANTES DE LEER > 

174 , pa 

    

          
  

   

4, INGRESOS 
4.01. INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS 
4.01.01. VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS MACHALA 
4.01.01,01. VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS MACHALA | 
4.01,01.01.001 VENTAS DE BIENES CON 12% IVA MACHALA 

4,01,01,01,002 VENTAS DÉ BIENES CON 0% IVA MACHALA 

4.01,01.01.004 VENTAS POR SERVICIOS 0% IVA MACHALA t E 
4,0102, VENTAS DE BIENES SANTA ROSA Oy ESTER SW aJ077,068.93 
4,01.02,01. VENTAS DE BIEÑES SANTA ROSA EUA 77 1,077,068.93 

4.01.02.01,002 VENTAS DE BEINES CON 0% IVA SANTA ROSA 1,860.25 
4.01,02.01,004 VENTAS POR SERVICIOS 0% IVA SANTA ROSA 1,075,208.98 
4,01.08, OTROS INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 5,974.70 
4,01,08.01, OTROS INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 5,974.70 
4.01,08.01.001 OTROS INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 5,714.53 
4,01,08.01.002 UTILIDAD POR VENTA DE ACTIVOS FIJO 9.00 
4,01.08,01,003 RENDIMIENTO FINANCIERO 250,17 
4.01,09, (-) DESCUENTOS EN VENTAS 0.00 
4,01.09,01, () DESCUENTOS EN VENTAS D.00 
4,01,09,01,002 (-) DESCUENTOS EN VENTAS POR SERVICIOS MACHALA 0.00 
4,01.10, DEVOLUCIONES EN VENTAS -1,891,193,82 
4,01,10.01, DEVOLUCIONES EN VENTAS -1,891,193.82 
4.01,10.01,002 () DEVOLUCIONES EN VENTAS POR SERVICIOS MACHALA 1,891 193.82 

5, COSTO DE VENTA Y PRODUCCION MACHALA Y SANTA ROSA 5,118,163.35 
5.01. COSTO DE VENTA Y PRODUCCION MACHALA 4,270,813.01 
5.0101, COSTO DE PRODUCCION Y MANO DE OBRA MACHALA 3,192,169.49 
5.01,01,01, COSTO DE PRODUCCION MACHALA 1,585,860,20 
5.01,01.01,001 C/V HEMODIALISIS JESS 646,559.80 
5.01,01.01,002 C/V HEMODIALISIS MIES 429,101.60 

5.01.01,01,003 C/V HEMODIALISIS PRIVADOS 1,906.82 
5.01.01,01.004 C/V HEMODIALISIS ISSFA 10,010.72 
5.01,01,01.005 C/V HEMODIALISIS ISSPOL 3,525.01 
5.01.01,01,006 COSTO DE MEDICINA INTERNA INTEGRAL 0.00 
5,01,01.01.007 COSTO DE MEDICINA INTEGRAL, 299,034.41 
5,01.01,01.008 COSTO DE VENTA DE MEDICINA 1,834.81 

$.01.01,01.009 COSTO DE VENTA DE INSUMOS 330.00 
5,01.01.01,010 COSTO INSUMO INTERNA INTEGRAL 130,419.18 
5.01.01,01.030 COSTO DE OXISENO 3,071.75 

5,01.01,01.031 COSTO DE ACCESO VASCULAR FISTULAS 16,186.00 
5.01.01.01.032 COSTO DE ACCESO VASCULAR GOROTER 665,00 

5.01.01.01.033 COSTO CATETER PERMANENTE 6,505.00 
5.01.01,01.034 COSTO CATETER TEMPORAL 0.00 
5.01.01.01,037 EXAMEN LABORATORIO INTEGRAL 105,318.30 
-5.01.01.01,038 COSTO DE LENCERIA 382.10 
5,01.01,01.039 COSTO OPERATIVO 0.00 
5,01,01,02, PERSONAL DE APOYO NUTRICIONISTA 26,158.45 
-5,01.01.02.001 SUELDO Y SALARIO NUTRICIONISTA 15,900.00 
5,01.01,02.002 DECIMO TERCER SUELDO NUTRICIONISTA 1,343.00 
5.01.01.02.003 . DECIMO CUARTO SUELDO NUTRICIONISTA 278.70 
5,01.01.02.004 VACACIONES NUTRICIONISTA 971.50 

5.01,01,02,005 APORTE PATRONAL NUTRICIONISTA 1,958.14 
5.01.01,07.006 FONDO DE RESERVA NUTRICIONISTA 1,343,090
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MEDICOPHARMA S.A. 

, 
5.01,01,02,009 
5.01.01.02,010 
5.01.01.02,012 
5,01.01.02,013 
5,01.01.02,015 
5,01.01,02,016 

5,01.01,03. 
5.01.01,03,001 
5.01.01,03.002 

5.01,01,03.003 
5,01.01,03,004 
5,01.01.03,005 
5,01,01,03,006 
5,01.04.03,009 
5.01.01,03,012 

5.01.01.03,013 
5.01.01,03,015 
5,01.01,03,016 
5.01.01,03,017 
5,01.01.04. 

5.01.01,04,001 
5.01.01,04,002 

5.01,01.04.003 
5.01.01,04.004 
5,01.01,04,005 
5.01,01.04.006 
5.01,01,04.009 
5,01,01,04,012 
5.01.01.04,013 

5.01.01,04,014 
5.01.01.04.016 
5.01.01.04.014 

5.01.01,05. 

5,01.01,05.001 

5.01,01.05,002 

5.01,01,05.003 

5.01.01,05.004 
5.01,01.05,005 
5.01.01.05,006 
5,01,01.05,009 

5.01,01,05,010 

5.01,01,05.011 
5.01,01,05.012 
5,01,01,05.013 
5,01,01,05,018 
5.01.01,05,019 
5.01.01.05.020 * 
5,01,01,05,032 
5.01.01,06, 
5.01.01,06,001 
5.01.01,06,002 
5,01,01,06,003 

ESTADOS DE RESULTADOS MEDICOPHARMA AL 30 DE SEPTIEMBRE 2015 _ANTE: 

MOVILIZACION NUTRICIONISTA 

ALIMENTACION NUTRICIONISTA 

BONIFICACION Y GRATIFICACION 

BONIFICACION GESTION NUTRICIONISTAS 

CAPACITACION NUTRICIONISTA 

REFIRGERIOS NUTRICIONISTA 

PERSONAL DE APOYO PSICOLOGO 

SUELDO Y SALARIO PSICOLOGO 

DECIMO "TERCER SUELDO PSICOLOGO 

DECIMO CUARTO SUELDO PSICOLOGO 

VACACIONES PSICOLOGO 

APORTE PATRONAL PSICOLOGO 

FONDO DE RESERVA PSICOLOGO 

“TRANSPORTE PSICOLOGO 

BONIFICACION Y GRATIFICACION PSICOLOGO 

ALIMENTACION PSICOLOGO 

BONIFICACION OPERATIVO PSICOLOGO 

REFRIGERIOS PSICOLOGO 

CAPACITACION PSICOLOGO 

PERSONAL DE APOYO TRABAJADOR SOCIAL 

SUELDO Y SALARIO TRAB, SOCIAL 

DECIMO TERCER SUELDO TRAB. SOCIAL 

DECIMO CUARTO SUELDO TRAB. SOCIAL 

VACACIONES TRAB, SOCIAL 

APORTE PATRONAL TRAB, SOCIAL 

FONDO DE RESERVA TRAB, SOCIAL 

ALIMENTACION TRABAJO SOCIAL 

MOVILIZACION TRABAJO SOCIAL 

BONIFICACION Y GRATIFICACION TRABAJO SOCIAL 

SONIFICACION GETION TRABAJADORA SOCIAL 

REFIRGERIOS TRABAJADORA SOCIAL 

CAPACITACION TRABAJADORA SOCIAL 

PERSONAL MEDICOS ESPECIALISTAS 

SUELDO Y SALARIO ESPECIALISTAS 

DECIMO TERCER SUELDO ESPECIALISTAS 

DECIMO CUARTO SUELDO ESPECIALISTA 

VACACIONES ESPECIALISTAS 

APORTE PATRONAL ESPECIALISTAS 

FONDO DE RESERVA ESPECIALISTAS 

MOVILIZACION ESPECIALISTA 

ALIMENTACION ESPECIALISTA 

HOTEL Y HOSPEDAJE ESPECIALISTA 

BONFFICACION GRATIFICACION ESPECIALISTA 

CAPACITACIONES Y CONGRESOS 

SERVICIOS PRESTADOS MEDICOS ESPECIALISTA 

BONIFICACION ANTIGUEDAD MEDICOS ESPECIALISTA 

BONIFICACION GESTION MEDICOS ESPECIALISTA 

REFRIGERIOS MEDICOS ESPECIALISTAS 

PERSONAL MEDICOS RESIDENTES 

SUELDO Y SALARIO RESIDENTES 

DECIMO TERCER SUELDO RESIDENTES 

DECIMO CUARTO SUELDO RESIDENTE 
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La, 2 490.14 
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“4,707.94 Gua 
AS 836.21 

240,09 

1,038,21 

0.00 

836.21 

836.22 
32,773.24 
20,027.33 
1,727.83 

570.60 
863,92 

2,519.14 
1,727.93 
1,554,99 
1,302.72 
180.00 

380,92 
908.98 

908,98 

263,858.35 

138,681.96 

11,708.76 
2,094.17 

5,854.36 
17,071.33 
8,413.14 

22,637,568 

7,775.04 
432,00 

0.00 
5,801,43 

34,462.01 
360.00 

2,765.16 
5,801.43 

224,630.61 
117,788.07 
10,071.84 
2,258.42
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5.01.01,05,004 

5.01.01.06,005 
5.01.01.06.006 
5.01,01,06,009 
5,01.01,06.010 
5.01,01.06,012 
5.01.01,06,013 
5.01.01,06.014 
5.01,01,05,016 
5,01,01,06,017 
5.01,01,06.018 
5.01.01.07. 
5.01.01,07.001 
5.01.01.07.002 
5.01,01.07.003 
5.01.01,07,004 
5.01,01,07.005 
5.01.01.07.006 
5,01.01.07.010 
5.01.01.07.012 
5,01,01.07.018 
5.01,01.07.019 
5,01.01,07.020 
5,01,01,07.029 
5,01.01.07.032 
5,01.01.07.033 
5,01,01,08. 
5.01.01.08.001 
5,01,01.08,002 
5.01.01.08.003 
5,01.01,08,004 
5.01,01.08.005 
5.01,01.08.006 
5.01.01.08,010 
5,01,01,08.011 
5.01.01.08.012 
5,01,01.03.013 
5.01.04,08.014 
5.01.01.08.015 
5:01.01.08.018 
5.01.01,08.019 
5.01.01,08,020 
5.01.01,08.029 
5.01.01.10, 
5.01.01.10.001 
5.01.01.10.010 
5:01.01.10.011 
5.01,01,10.014 
5.01.01,11, 
5.01,01,11,001 
5.01,01,11,002 
5.01,01.11,003 

VACACIONES RESIDENTES 

APORTE PATRONAL RESIDENTES 
FONDO DE RESERVA RESIDENTES 
MOVILIZACION MEDICO RESIDENTES 
ALIMENTACION RESIDENTES 
BONIFICACIÓN Y GRATIFICACION RESIDENTES 
BONIFICACIÓN ANTIGUEDAD RESIDENTES 
BONIFICACIÓN GESTION RESIDENTES 
REFRIGERIOS MEDICOS ESPECIALISTAS 
CAPACITACION RESIDEMNTES 

SERVICIOS PRESTADOS MEDICOS RESIDENTES 
PERSONAL ENFERMERAS 

SUELDO Y SALARIO ENFERMERA 
DECIMO TERCER SUELDO ENFERMERA 
DECIMO CUARTO SUELDO ENFERMERA 
VACACIONES ENFERMERA 
APORTE PATRONAL ENFERMERA 
FONDO DE RESERVA ENFERMERA 
ALIMENTACION EFERMERIA 
BONIFICACION Y GRATIFICACION ENEFERMERIA 
MOVILIZACION ENFERMERIA . 
BONIFICACION ANTIGUEDAD ENFERMERIA, 

BONIFICACIÓN GESTION ENFERMERIA 
UNIFORMES ENFERMERIA 
REFRIGERIOS ENFERMERIA 
CAPACITACION ENFERMERIA 

PERSONAL TECNICO 

SUELDO Y SALARIO TECNICO 
DECIMO TERCER SUELDO TECNICO 
DECIMO CUARTO SUELDO "TECNICO 

VACACIONES TECNICO 
APORTE PATRONAL TECNICO 

FONDO DE RESERVA TECNICO 

ALIMENTACION TECNICO 
HOTEL Y HOSPEDAJE TECNICO 

BONIFICACION Y GRATIFICACION TÉCNICO 

TELECOMUNICACIONES TECNICO 
VIATICOS TECNICO 

BONIFICACION ANTIGUEDAD TECNICO 
REFRIGERIOS TECNICO 

CAPACITACION TECNICO 

TRANSPORTE TECNICO 
UNIFORME TECNICO 

PERSONAL ANGIOLOGO 
SERVICIOS PRESTADOS ANGIOLOGO 
ALIMENTACION ANGIOLOGO 

HOTEL Y HOSPEDAJE ANGIOLOGO 
VIATICOS ANGIOLOGO 

PERSONAL MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA 
SUELDO Y SALARIO MANT, Y LIMP 
DECIMO TERCER SUELDO MANT, Y LIMP 
DECIMO CUARTO SUELDO MANT. Y LIMP 

        

  

295,541.01 
25,637.40 
12,646.97 
12,819.08 
37,379.83 
19,458.37 
43,990.05 
12,994.27 
31,307.69 
1,560.00 

18,741.26 
0.00 

28,258.06 
28,457.10 
27,201.87 
14,300.00 
1,237.50 
282.54 
618.75 

4,804.32 
4,237.50 

947.60 
1,044.01 

0.00 
25.00 

1,898.00 
800.00 
947.50 
247.50 

1,010.75 
0.00 

4,690.00 
920.00 
47749 
218,16 
214.55 

130,021.41 
69,053.44 
8,190.47 
3,474.68
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*MEDICOPHARMA S.A, 

ESTADOS DE RESULTADOS MEDICOPHARMA_AL 30 DE SEPTIEMBRE 2015 ANTES 

a 

5.01,01,11.004 VACACIONES MANT, Y LIMP 
5.01.01,11,005 APORTE PATRONAL MANT, Y LIMP 
5.01.01,11.006 FONDO DE RESERVA MANT, Y LIMP 

5.01.01,11,009 MOVILIZACION MANT Y LIMP, 

5,01,01,11.010 ALIMENTACION MANT, Y LIMPIEZA 

5.01,01.11.012 BONIFICACION Y GRATIFICACION MANT. LIMP 

501,01,11.014 BONIFICACION ANTIGUEDAD MANT, LIMP, 
5.01.01,11,015 BONIFICACION GETION MANT, LIMP, 
5.01,01.11.016 - BONIFICACION OPERATIVO MANT, LIMP 
5,01,01.11,017 REFRIGERIOS MANT. Y LIMPIEZA 
5.01,01.11,018 CAPACITACION MANT, Y LIMPIEZA 
5.01.0Í,15. DEPRECIACIONES DE PROPIEDADES MACHALA 
5.01.01,15.001 DEP. MUEBLES Y MAQUINAS HEMODIALISIS 
5.01,01,15,002 DEP. OTROS EQUIPOS 

5.01,01.45,009 DEP, MUEBLES Y ENSERES 
5.01,01.15,004 DEP. EQUIPOS DE COMPUTACION 

5.01.01.15,005 DEP, EDIFICIOS 
5,01,01.17. SERVICIOS 
5.01.01.17.001 SERVICIOS ENERGIA ELECTRICA 
5,01,01,17,002 SERVICIOS DE AGUA 
5,01,01.17,003 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 
5.01,01,17.004 SERVICIOS DE ELECTROCARDIOGRAMA 
5,01.01.17.005 SERVICIOS DE GASTROENTEROLOGO 
5,01.01.17.006 SERVICIOS DE INTERNET 
5,01.01.17,007 SERVICIOS DE RADIOGRAFIAS 
5,01,01,17.010 TRASNPORTE Y FLETES ENVIOS 
5,01.01.17.011 EXAMEN LABORATORIO 
5.01,01,17,012 COLACION A PACIENTES 
5,01,01.17,013 ATENCION A PACIENTES 
5,01,01,17.014 PUBLICIDAD 
5,01,01,17.015 IMPLEMENTOS QUIRÚRGICOS 
5.01.01.17.016 DIALISIS PACIENTES EN RED 
5,01.01.17.017 APOYO FISTULA CAMPESINO 
5,01,01.17.018 CELEBRACION DE PACIENTE 
5.01.01,17,019 MANTENIMIENTO COPIADORA 
5.01,01.17,020 MANTENIMIENTO EQUIPOS MEDICOS 
5.01,01,17,021 MANTENIMIENTO MAQUINAS HEMODIALISIS 
5.01.01.17.022 MANTENIMIENTO SILLON HEMODIALISIS 
5.01,01.17,023 MANTENIMIENTO PLANTA DE AGUA 
5.01.01,17.024 MANTENIMIENTO DE SISTERNAS 
5.01.01.17.025 MANTENIMIENTO DE ACCESO VASCULARES 

5.01.01.17,026 SUMINISTROS OFICINA E IMPRENTA 
5.01.01.17,027 HOTEL Y HOSPEDAJE 
5.D1,01,17,028 MANTENIMIENTO MUEBLES EQUIPOS Y ENSERES 
5.01.01.17.030 MANTENIMIENTO ASCENSOR 
5.01,02. PERSONAL ADMINISTRATIVO GQUIL-MACHALA 
5.01,02,01, SUELDOS Y OTROS GASTOS PERSONAL 
5,01,02,01.001 SUELDO Y SALARIOS 
5,01,02.01.002 DECIMO TERCER SUELDO 
5,01,02,01.003 DECIMO CUARTO SUELDO 

5.01.02,01.004 VACACIONES 

5.01.02.01,005 APORTE PATRONAL. 
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130,589.68 

65,627.37 

23,613.94 

16,125.45 
5,369.77 

19,850.23 

102,752.63 
12,234.05 
6,156.31 
3,403.47 
4,020,00 
2,519.01 

650.00 
346.20 

9,888.88 
3,505.00 

21,087.12 
15,367,14 
2,146.90 

0.00 

2,822.28 
2,103.00 

14.00 
1209.34 
3,854,12 
3,055.89 
325.85 

2,524.14 

363,10 
894,00 

0.00 
69.54 

2,835.72 
1,064.00 

1,059,623,73 
452,331.60 
166,973.07 
16,385.58 
4,091.50 
$,364,08 

21,535.08 
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' MEDICOPHARMA S.A, . 
ESTADOS DE RESULTADOS MEDICOPHARMA AL 30 DE SEPTIE 

y 
.     

$5.01.02.91.006 FONDO DE RESERVA 

5.01,02.01.007 JUBNACION PATRONAL 

5,01,02,01.008 DESHAUCIO 

$5,01,02,01.099 MOVILIZACION GUAYAQUIL 

5.01.02,01.010 ALIMENTACION GUAYAQUIL 

5.01,02.01.011 HOTEL Y HOSPEDAJE GUAYAQUIL. 

5.01,02.01.012 BONIFICACION GRATIFICACION GUAYAQUIL 

5.01.02.01.013 SERVICIOS PRESTADOS GUAYAQUIL 

5.01,02,01.014 VIATICOS GUAYAQUIL 

5.01.02.01.015 HONORARIOS PROFESIONALES 

5.01,02,01.016 GASTOS DE REPRESENTACION 

$5,01.02,01.017 GASTOS DE CAPACITACION 

5.01.07,01.018 GASTOS NO DEDUCIBLE 29,812.07 

5.01,02,01,D19 BONIFICACION GESTION GUAYAQUIL. 2,702.15 

5,01,02.01,020 BONIFICACION OPERATIVO GUAYAQUIL 0,00 

5.01.02.01.029 UNIFORMES GUAYAQUIL 7,189.15 

5,01,02,01,030 GASTOS DE PERSONAL 3,419.34 

$5,01,02,01,032 REFRIGERIOS GUAYAQUIL 17,211.58 

5.01,02,02, OTROS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS GQUIL>MACHALA 168,739.35 

5,01,02,02,001 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA 16,447.59 

5,01,02,02,002 SERVICIOS DE AGUA 914,47 

5.01,02,02,003 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 4,632.52 

5.01.02.02.004 SERVICIOS DE INTEMERT 0.00 

5,01,02.02.005 ARRIENDAMIENTO OPERATIVO. 302,840,19 

5,01.02,02,006 SUMINISTROS DE OFICINAS 4,227.45 

5.01.02,02,007 TRABAJOS DE IMPRENTA 2,571.60 

5.01,02.02.008 SEGUROS Y REASEGUROS 13,180.99 

5.01,02,02,009 GUARDIANIA Y VIGILANCIA 21,924.44 

5,01.02,03, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 39,174.97 

5.01,02,03,001 MANTENIMIENTO OE EDIFICIOS 30,180.21 : 

5.01,02.03,002 MANTENIMIENTO DE MUEBLES Y ENSERES 5,327.25 : 

5,01,02,03,003 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN 10,150.64 

5,01,02,03,004 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 25,202.96 

5,01,02,03,005 MANTENIMIENTO DE GENERADOR 1,230.33 

5.01.02,03,008 MANTENIMIENTO CONTROL DE PLAGAS 320.00 

5.01,02,03,007 MANTENIMIENTO DE LAVADORA 22,881.86 

5,01,02,03.008 MANTENIMIENTO DE HERRAMIENTAS Y ENSERES 1,795.04 

5.01,02,63,009 ÚTILIES DE ASEO Y LIMPIEZA 6,106.58 

5.01,02,03,010 HERRAMIENTAS Y ENSERES 3,191.88 
5.01,02,03,011 MANTENIMIENTO EDIFICIO CONSTRUCCION 176.83 

5,01,02,03,012 COMBUSTIBLES DE VEHICULOS 1,622.23 

5.01,02.04, OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS GQUIL-MACHALA 319,515.60 

5,01,02,04,001 CUOTAS Y SUSCRIPCIONES PERIODICOS 15,909.73 

-5.01,02,04,002 . FOTOCOPIAS E IMPRESIONES 1,359.48 

5.01,02,04,003 GASTOS LEGALES 51,493.60 

$5,01,02.04,005 TRANSPORTE INTERNO 1,622.77 

75,01,02,04,005 PUBLICIDAD 129.74 

5,01,02,04,007 HONORARIOS PROFESIONALES 58,266.13 

5.01,02.04,008 ORGANIZACIÓN Y CONTROL 150 6,225.97 

5.01,02,04,009 CORREOS 470.69 

5.01,02,04,010 IMPACTO AMBIENTAL 4.032.009 

$5.01,02,04.011 GASTOS TRIBUTARIOS 39,600.09
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5,01.02,04.012 GASTOS CONTABLES 
  

   5.01.02,04.013 GASTOS FINANCIEROS NE sy 35:160.00 
5,01.02,04.014 GASTOS ASESORIA LEGAL SOCIOS ESTRATEGICOS E Gus 55680,00 
5010204015 PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS ze 9) 
5,01,02,04.016 DETERIORO DE ACTIVOS 

5.01,02,06, IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES Y OTROS 

5.01.02.06.001 TMPUESTOS FISCALES ¡ 
5,01.02,05.002 IMPUESTOS MUNICIPALES 
5,01.02.06.003 CUERPO DE BOMBEROS 

5.01.02.06.005 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

5,01.02,05.005 MINISTERIO DE SALUD 
5,01,02.06.007 CONSEP 
5.01,02,06,009 UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 
5,01,02.08,009 IMPUESTO ALA RENTA 
5,01.02.06.020 PROVISION CUENTAS INCOBRABLES 
5,01,02,08, DEPRECIACIONES ACTIVOS GUAYAQUIL 

5,01.02.08.001 DEP. MUEBLES Y ENSERES 
5.01,02,09,002 DEP, EQUIPOS DE COMPUTACION 1,447.08 
5.01.02.03.003 DEP. VEHICULOS 11,882.58 
5.01.03, GASTOS FINANCIEROS 15,619.79 
5,01.03.01. GASTOS FINANCIEROS 18,819.79 
5,01.03,01.001 INTERESES 16,662.77 
5,01.03.01.002 COMISIONES 2,166.99 
5.01.03,01.003 OTROS GASTOS FINANCIEROS 0.03 
502, COSTO DE VENTA Y PRODUCCION SANTA ROSA 847,560.34 
5.02,01, COSTO DE PRODUCCION Y MANO DE OBRA SANTA ROSA 811,974.91 
5.02.01.01. COSTO DE PRODUCCION SANTA ROSA 394,229.05 
5.02.01,01.001 CV HEMODIALISIS IESS 112,623.68 , 
5,02.01.01.002 C/V HEMODIALISIS MIES 148,663.99 

5.02.01.01.003 CV HEMODIALISIS PRIVADOS 83.85 
5.02,01.01.004 CNV HEMODIALISIS ISSFA 9,844.98 

5.02.01,01.005 C/V HEMODIALISIS ISSPOL, 2,938.50 . 
5.02.01,01.005 COSTO MEDICINA INTERNA INTENGRAL 71,545,58 : 

5.02.01.01.008 COSTO DE VENTA DE MEDICINA 1,101.69 : 
5.02.01,01.009 COSTO DE VENTA DE INSUMOS 0.00 ; 
5.02.01.01.D010 COSTO INSUMO INTERNA INTEGRAL 16,510.84 : 

5.02.01,01.030 COSTO DE OXIGENO 97.01 
5.02,01,01.031 COSTO DE ACCESO VASCULAR FISTULAS 1,180,00 
5,02.01.01.037 EXAMEN LABORATORIO INTEGRAL 20,588.95 
5.02.01.02. PERSONAL DE APOYO NUTRICIONISTA 121229 

5.02,01,02.001 * SUELDO Y SALARIO NUTRICIONISTAS 7,647.50 
5,02,01.02,002 DECIMO TERCER SUELDO NUTRICIONISTAS 653.15 
5.02,01,02,003 DECIMO CUARTO SUELDO NUTRICIONISTAS 265.50 ! 
5 OLOLOZO0 VACACIONES NUTRICIONISTAS 326.54 
5.02,01,02,005 APORTE PATRONAL NUTRICIONISTAS 952,22 
5,02.01.02,009 MOVILIZACION NUTRICIONISTA 160.77 . 

-5.02.01,02,010 ALIMENTACION NUTRICIONISTA 293,77 Í 
5.02,01.02,012 BONIFICACION GESTION NUTRICIONISTAS 127.55 
5,02.01.02.014 REFRIGERIOS NUTRICIONISTAS 64.17 
5.02,01,02,015 CAPACITACION NUTRICIONISTAS 64.78 
5.02.01,02.016 SERVICIOS PRESTADOS NUTRICIONISTAS " 1,540.74 

5,02.01.03. PERSONAL DE APOYO PSICOLOGO 30,739.89
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'MEDICOPHARMA S.A, 
ESTADOS DE RESULTADOS MEDICOPHARMA_AL 30 DE SEPTIEMBRE 2015 

5.02.01,03,001 

5.02.01.03,002 

5.02,01,03,003 

5.02,01,03,904 

5,02,01,03,005 

5.02.01,03,006 

5,02.01,03.009 

5.02,01.03,010 

5,02,01,03,012 

5.02,01.03,014 

5,02,01.03.016 

5.02,01.03.017 

5,02.01.04, 

5.02,01,04,001 

5,02,01.04,002 

5,02,01,04,003 

5,02,01,04,004 

5.02.01,04.005 

5.02.01.04.006 

5.02.01,04.009 

5.02.01.04.010 

5,02.01,09,011 

5.02.01.04,012 

5.02,01,04,014 

5.02.01.04,015 

5.02,01,04.016 

5,02.01.04.017 

5.02.01.95, 

5.02,01,05.001 

5.02,01,05,002 

5.02,01,05,003 

5.02,01.05,004 

5.02.01.05.0085 

5.02,01,05,006 

5.02,01,05,009 

5.02,01,05.910 

5,02,01.05,D12 

5.02,01,05,013 

5,02.01,05,014 

5,02,01,05.015 
5,02,01,05,016 

5.02.01.05.018 

5,02,01,05.019 

$5,92,01.06. 

5.02,01.06,0D1 

5.02,01.06.002 

5.02,01,05,003 

5,02,01,06,004 

5,02,01.06,005 

5.02,01.06.006 

5,02,01.05.010 

5.02.01.06.011 

SUELDO Y SALARIO PSICOLOGO 
DECIMO TERCER SUELDO PSICOLOGO 
DECIMO CUARTO SUELDO PSICOLOGO 
VACACIONES PSICOLOGO 
APORTE PATRONAL PSICOLOGO 
FONDO DE RESERVA PSICOLOGO 
ALIMENTACION PSICOLOGO 

MOVILIZACION PSICOLOGO 
BONIFICACION Y GRATIFICACION PSICOLOGO 
BONIFICACION GESTION PSICOLOGO 
REFIRGERIOS PSICOLOGO 
CAPACITACION PSICOLOGO 

PERSONAL DE APOYO TRABAJADOR SOCIAL 
SUELDO Y SALARIO TRAB, SOCIAL * 
DECIMO TERCER SUELDO TRAB, SOCIAL 
DECIMO CUARTO SUELDO TRAB, SOCIAL 
VACACIONES TRAB, SOCIAL 
APORTE PATRONAL TRAS, SOCIAL 
FONDO DE RESERVA TRAB, SOCIAL 
ALIMENTACION TRAB, SOCIAL 
MOVILIZACION TRAB. SOCIAL. 
TELECOMUNICACIONES TRAB. SOCIAL 
BONIFICACION Y GRATIFICACION TRAB, SOCIAL 
BONIFICACION GESTIÓN TRAB, SOCIAL 
BONIFICACION OPERATIVO TRAB, SOCIAL 
REFRIGERIOS TRABAJADORA SOCIAL 
CAPACITACION TRABAJADORA SOCIAL 

PERSONAL MEDICOS ESPECIALISTAS 
SUELDO Y SALARIO ESPECIALISTAS 
DECIMO TERCER SUELDO ESPECIALISTAS 
DECIMO CUARTO SUELDO ESPECIALISTA 
VACACIONES ESPECIALISTAS 
APORTE PATRONAL ESPECIALISTAS 
FONDO DE RESERVA ESPECIALISTAS 
MOVILIZACION ESPECIALISTA 
ALIMENTACION ESPECIALISTA 

BONIFICACION GRATIFICACION ESPECIALISTA 
SUMINISTROS DE OFICINA MEDICOS ESPECIALISTAS 
VIATICOS ESPECIALISTAS 
BONIFICACION ANTIGOEDAD ESPECIALISTAS 

BONIFICACIÓN GESTION ESPECIALISTAS 
REFRIGERIOS ESPECIALISTAS 
CAPACITACION ESPECIALISTAS 

PERSONAL MEDICOS RESIDENTES 
SUELDO Y SALARIO RESIDENTES 
DECIMO TERCER SUELDO RESIDENTES 
DECIMO CUARTO SUELDO RESIDENTE 
VACACIONES RESIDENTES 
APORTE PATRONAL RESIDENTES 
FONDO DE RESERVA RESIDENTES 
ALIMENTACION RESIDENTES 
BONIFICACION GRATIFICACION MEDICO RESIDENTE 

    
905.83 
285,50 
452.94 

1,320,76 
805.00 
73223 
557.23 
74.00 
0.00 

598,44 
0,00 

360.23 
360.23 

48,499.25 
35,324.64 
2,919.58 
765.50 

1,909.79 
3,819.35 
2,619.58 
661.15 

1,106.89 
0.09 
0.0 
9.00 
9.09 

138.45 
317.16 
31715 

43,093.03 
26453.85 

995.22 
222.01 
497.60 

3,200.62 
395,21 

2,991.90 
9.00



0     * MEDICOPRARMA S.A, 
ESTADOS DE RESULTADOS MEDICOPHARMA AL 30 DE SEPTIEMBRE 2015_AN; 

a 

5.02,01.06,012 MOVILIZACION MEDICOS RESIDENTES 

5.02.01,05.013 BONIFICACIÓN ANTIGUEDAD MEDICO RESIDENTE 
5.02,01.06.014 BONIFICACION GESTION MEDICO RESIDENTE 

5.02,01,06.016 REFRIGERIO MEDICO RESIDENTE 

5.02,01,06,017 CAPACITACION MEDICO RESIDENTE 

5.02,01,07. PERSONAL ENFERMERAS 

5.02.01.07.001 SUELDO Y SALARIO ENFERMERA 

5,02.01.07.002 DECIMO TERCER SUELDO ENFERMERA 

5,02.01.07,003 DECIMO CUARTO SUELDO ENFERMERA 

5.02.01,07,004 VACACIONES ENFERMERA 

5.02,01,07.005 APORTE PATRONAL ENFERMERA 

5.02.01.07.006 FONDO DE RESERVA ENFERMERA 

502,01,07.D10 ALIMENTACION EFERMERIA 9,547.51 

5.02.01,07,012 BONIFICACION Y GRATIFICACION ENEFERMERIA 800.00 

5.02.01.07.D13 MOVILIZACION ENEFERMERIA. 7,934.00 

5,02.01,07,014 BONIFICACION ANTIGOEDAD ENEFERMERIA 0,00 
5.02,01,07.015 BONIFICACION GESTION ENEFERMERIA 3,87483 

5.02,01,07.016 BONIFICACION OPERATIVO ENEFERMERIA 0.00 
5.02.01,07.017 REFRIGERIO ENFERMERIA 5,394.01 

5.02,01.07.018 CAPACITACION ENFERMERIA 5,394.04 

5,02,01.07,030 GASTOS DE AREA ENFERMERAS 0.00 

5.02,01,08, PERSONAL TECNICO 3,545.22 
5.02.01,08,001 SUELDO Y SALARIO TECNICO 1,800.00 

5,02.01,08,002 DECIMO TERCER SUELDO TECNICO 150.03 

5.02.01.03,003 DECIMO CUARTO SUELDO TECNICO 265,50 

5.02.01,09.004 " VACACIONES TECNICO 74.97 

5.02.01,08.005 APORTE PATRONAL TECNICO 218.70 

5.02,01,08.006 FONDO DE RESERVA TECNICO 150.03 
5.02.01.08.012 BONIFICACION Y GRATIFICACION TECNICO 0.00 

5.02.01.08,014 VIATICOS TECNICO 341.00 
5,02.01,08.018 SBONIFICACION ANTIGUEDAD TECNICO 0.00 

5.02.01,08.018 ALIMENTACION TECNICO 78.75 
5.02,01.03.019 TRASNPORTE TECNICO 308.75 

5.02.01,03,020 REFRIGERIOS TECNICO 127.49 

5.02,01,08.021 CAPCITACION TECNICO 30,00 

5.02.01,10. PERSONAL ANGIOLOGO 300.00 
5.02.01,10.001 SERVICIOS PRESTADOS 300,00 

5.02.01,10,010 ALIMENTACION ANGIOLOGO 0.00 
5,02.01,10,011 HOTEL Y HAOSPEDAJE ANGIOLOGO 200 

5,02,01,30.014 VIATICOS ANGIOLOGO 0.00 

5.02.01,11, PERSONAL MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA 28,165.17 

5.02.01.11.D01 SUELDO Y SALARIO MANT, Y LIMP 16,599.81 

5.02,01,11,002 DECIMO TERCER SUELDO MANT, Y LIMP 1,439.13 

» 5.02.01.11,003 DECIMO CUARTO SUELDO MANT, Y LIMP 798.50 

5.02.01,11,004 VACACIONES MANT, Y LIMP 719.45 

5.02.01.11,005 APORTE PATRONAL MANT. Y LIMP 2,098.15 

-5,02.01,14,006 FONDO DE RESERVA MANT. Y LIMP 747.92 
5.02.01.11,D09 . MOVILIZACIÓN MANT Y LIMP, 1,187.08 

5,02,01.11,010 ALIMENTACION MANT, Y LIMPIEZA 2,563.58 
5.02.01.11.012 BONIFICACION Y GRATIFICACION MANT, LIMP 0,00 

5.02.01.11.013 BOMIFICACION ANTIGUEDADMANT. LIMP 0.00 
5.02.01,11,014 BONIFICACION GESTION MANT, LIMP 335.41



*MEDICOPRARMA S.A. 

ESTADOS DE RESULTADOS MEDICOPHARMA_AL 30 DE SEPTIEMBRE 2015 ANTES 

5.02.01.11.016 REFRIGERIOS MANT, Y LIMPIEZA 

5.02,01.11.017 CAPACITACION MANT, Y LIMPIEZA 

5,02.01.15, DEPRECIACIONES DE PROPIEDADES SANTA ROSA 

5,02,01,15,001 DEP, MUEBLES Y MAQUINAS HEMODIALISIS 

5.02,01,15.002 DEP. OTROS EQUIPOS 

5.02.01,15,003 DEP, MUEBLES Y ENSERES 

5.02.01.15.004 DEP. EQUIPOS DE COMPUTACION 

5,02.01.17, SERVICIOS Y MANTENIMIENTO 

5.02,01.17.001 SERVICIOS ENERGIA ELECTRICA 

5.02.01.17.002 SERVICIOS DE AGUA 

5,02,01.17,003 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

5,02,01.17.004 SERVICIOS DE ELECTROCARDIGRAMA 

5,02,01.17,005 SERVICIOS DE GASTROENTEROLOGO 

5.02,01,17,006 SERVICIOS DE INTERNET 

5.02.01.17,007 ARRIENDAMIENTO OPERATIVO 

5.02.01.17,008 GUARDIANIA Y VIGILANCIA 

5.02.01,17,010 TRASNPORTE Y FLETES ENVIOS 

5.02,01.17.011 EXAMEN LABORATORIO 

5.02,01.17.012 COLACION A PACIENTES 

5,02,01.17.013 ATENCION A PACIENTES 

5,02.01.17.014 PUBLICIDAD 

5,02.01,17,015 IMPLEMENTOS QUIRURGICOS 

5,02,01.17,016 DIALISIS PACIENTES EN RED 

5.02.01.17.017 APOYO FISTULA CAMPESINO 

5.02.01.17,018 CELEBRACION DE PACIENTE 

5.02,01,17,019 MANTENIMIENTO DE COPIADORA 

5.02.01,17.020 MANTENIMIENTO EQUIPOS MEDICOS 

5.02.01.17.021 MANTENIMIENTO MAQUINAS HEMODIALISIS 

5.02.01,17.022 MANTENIMIENTO SILLON HEMODIALISIS 

5.02,01,17.023 MANTENIMIENTO PLANTA DE AGUA 

5.02.01.17,024 MANTENIMIENTO DE GENERADOR 

5.02.01.17,028 UTILIES DE ASEO Y LIMPIEZA 

5.02.01,17.031 MANTENIMIENTO CONTROL DE PLAGAS 

5,02,01,17,032 MANTENIMIENTO EDIFICIO 

5.02,01,17,033 MANTENIMIENTO HERRAMIENTAS Y ENSERES 

5,02,01.17.034 MANTENIMIENTO MUEBLES Y EQUIPOS 

5.02,01,17.035 MANTENIMIENTO MAQ. Y OTROS EQUIPOS 

5.02,01,17,036 MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMPUTACION 

5.02.01.17,037 MANTENIMIENTO LAVADORA 
5.02.01.17.038 MANTENIMIENTO ACCESO VASCULAR 

5.02.01,17,040 ALIMENTACION SERVICIO 

5.02,01,17,041 SUMINISTROS DE OFICINA 

5,02.02, PERSONAL ADMINISTRATIVO SANTA ROSA 

5.02.02.01. SUELDOS Y OTROS GASTOS PERSONAL 

5.02.02.01.001 SUELDO Y SALARIOS 

5,02,02.01,002 DECIMO TERCER SUELDO 

5,02.02.01,003 DECIMO CUARTO SUELDO 

5,02.02,01,004 VACACIONES 

5,02,02,01,005 APORTE PATRONAL 

5.02,02.01,006 FONDO DE RESERVA 

5.02.02.01.009 MOVILIZACION SANTA ROSA 

5.02.02.01.010 ALIMENTACION SANTA ROSA 

o A 9077 E 
  

ao pps 

  

    

   
. SIISE 

1,008.00 
19,375.14 
10,603.59 

1,257.64 
1,050.25 

2,743.39 
721.23 

0.00 

0.00 
0.00 

2,768.00 
0.00 

259.48 
3,368.76 

364.08 
73.84 

171,74 
915,10 

3,372.28 
200,00 

3,214.20 
1,840.86 
1,001.43 

47.08 
3,210.05 
214.00 

0.00 

6.00 

2120 

36,175.43 

30,800,59 

15,678.78 

1,740.07 

738.48 

870.01 

2,536.99 

1,337.11 

3,645.65 

4,797.09 

   



  

” MEDICOPHARMA S.A, 
ESTADOS DE RESULTADOS MEDICOPHARMA AL 30 DE SEPTIENBRE 201 

5,02,02.01.014 VIATICOS GUAYAQUIL 
$5,02,02,01.016 GASTOS DE REPRESENTACION 

5.02,02,01.017 BONIFICACION GRATIFICACION 
5.02,02,01.018 BONIFICACION ANTIGUEDAD 

5.02.02.01.019 BONIFICACION GESTION 
5.02,02.01.020 GASTOS DE PERSONAL 

5,02.02,01.027 GASTOS DE CAPACITACION 
5,02,02.01,030 REFRIGERIOS SANTA ROSA 
5.02.02,04, OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS SANTA ROSA 
5.02.02.04.001 CUOTAS Y SUSCRIPCIONES PERIODICOS 
5.02.02.04.002 FOTOCOPIAS E IMPRESIONES 
5.02,02.04.003 GASTOS LEGALES 
5.02.02.04.005 TRANSPORTE INTERNO 
5.02.02,04,006 SUMINISTROS DE OFICINAS 
5.02,02.04,007 TRABAJOS DE IMPRENTA 
5,02.02.04,008 SEGUROS Y REASEGUROS 
5.02.02.04,009 CORREOS : 
5.02.02,04.010 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 
5.02.02,04,014 SERVICIOS DE AGUA 
5.02,02.04,012 IMPACTO AMBIENTAL 
5.02.02.06, IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES Y OTROS 
5.02,02,06.001 IMPUESTOS FISCALES 
5.02,02.06.002 IMPUESTOS MUNICIPALES 
5,02.02,06,003 CUERPO DE BOMBEROS 
502.02.06.006 MINISTERIO DE SALUD 
5.02.02,06,007 CONSEP 
502.03, GASTOS FINANCIEROS 
5,02,03.01. GASTOS FINANCIEROS 
5.02,03,01,001 INTERESES DEL EXTERIOR 
5.02.03,01.002 COMISIONES 
"TOTAL COSTOS 
TOTAL INGRESOS 
UTILIDAD O PERDIDA DEL PERIODO 

LCDA. POLLYANNA GOMEZ R. 
GERENTE 
Cl 0906734348 

   

      

   
   

AÑ: 

98.97 

1,480.05 

212,40 

354,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

5,118,162.35 

5,394,031.73 

270,489.38 

CONITADOR GE! 
+ NAC, 018109
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.  MEDICOPRARMA S.A, 

4.01. 

4.01.01, 

3 4.01.01.01. 

4.01.01,01.002 

4.01,01,01,004 

4,01,02. 

4.01.02.01. 

4,01.02,01.002 

4.01.02,01,004 

4.01,03. 

3.01.08,01. 

4.01.08.01,001 

4.01.08,01.003 

4.01,10. 

4.01.10.07. 

4.01.10.01,002 

5. 

5,01, 

5,01.01, 

5.01.01.01, 

5.01,01,01,001 

5,01.01,01,002 

5.01,01.01,003 

5.01.01.01,004 

5.01.01,01,005 

5.01.01.01,007 

5.01,01.01.008 

5,01,01.01.009 

5.01.01.01,010 

5.01.01.01.030 

5.01,01.01,031 

5,01.01.01.032 

5,01,01,01,033 

5.01.01.01,037 

5.01,01.01.038 

5,01,01,02. 

5.01,01.02.001 

5,01.01,02.002 

5.01,01.02,003 

5,01,01.02.004 

5.01,01.02,005 

5.01.01,02.005 

5.01.01,02.009 

5,01,01.02.010 

5.01,01,02.015 

5.01,01,02.018 

5.01.01,03, 

5.01.01.03.001 

5,01.01.03.002 

5.01,01.03.003 

  

INGRESOS 

INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS 

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS MACHALA 

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS MACHALA 

VENTAS DE BIENES CON 0% IVA MACHALA 

VENTAS POR SERVICIOS 0% IVA MACHALA 

VENTAS DE BIENES SANTA ROSA 

VENTAS DE BIENES SANTA ROSA 

VENTAS DE BEINES CON 0% IVA SANTA ROSA 

VENTAS POR SERVICIOS 0% IVA SANTA ROSA 

OTROS INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

OTROS INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

OTROS INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

RENDIMIENTO FINANCIERO 

DEVOLUCIONES EN VENTAS 

DEVOLUCIONES EN VENTAS 

(-) DEVOLUCIONES EN VENTAS POR SERVICIOS MACHALA 

COSTO DE VENTA Y PRODUCCION MACHALA Y SANTA ROSA 

COSTO DE VENTA Y PRODUCCION MACHALA 

COSTO DE PRODUCCION Y MANO DE OBRA MACHALA 

COSTO DE PRODUCCION MACHALA 

C/V HEMODIALISIS 1ESS 

C/V HEMODIALISIS MIES 

C/V HEMODIALISIS PRIVADOS 

CNV HEMODIALISIS ISSFA. 

CIN HEMODIAUISIS ISSPOL 

COSTO DE MEDICINA INTEGRAL 

COSTO DE VENTA DE MEDICINA 

COSTO DE VENTA DE INSUMOS 

COSTO INSUMO INTERNA INTEGRAL 

COSTO DE OXIGENO 

COSTO DE ACCESO VASCULAR FISTULAS 

COSTO DE ACCESO VASCULAR GOROTEX 

COSTO CATETER PERMANENTE 

EXAMEN LABORATORIO INTEGRAL, 

COSTO DE LENCERIA 

PERSONAL DE APOYO NUTRICIONISTA 

SUELDO Y SALARIO NUTRICIONISTA 

DECIMO TERCER SUELDO NUTRICIONISTA 

DECIMO CUARTO SUELDO NUTRICIONISTA 

VACACIONES NUTRICIONISTA 

APORTE PATRONAL NUTRICIONISTA 

FONDO DE RESERVA NUTRICIONISTA 

MOVILIZACION NUTRICIONISTA 

ALIMENTACION NUTRICIONISTA 

CAPACITACION NUTRICIONISTA 

REFIRGERIOS NUTRICIONISTA 

PERSONAL DE APOYO PSICOLOGO 

SUELDO Y SALARIO PSICOLOGO 

DECIMO TERCER SUELDO PSICOLOGO 

DECIMO CUARTO SUELDO PSICOLOGO 

    

       
   

E 
, E E 
Ce 2. 

        

1,078:206.68 
5,974.70 

5,974,20 
5,714,53 

260.17 

-1,891,193.82 
-1,891,193.82 

-1,891,193.82 

5,148,163,35 
4.270,613.01 
3,192,169.49 
1,655,860.20 
46,559.80 
429,101.80 . 

1,906.82 
10,019.72 
3,525.01 

299,034.41 
1,934.81 
330,00 

130,419.18 
3,071.75 

16,186.00 
665.00 

6,505.00 
108,318.90 

382.10 
26,159.45 
15,900.00 

1,343.00 
276.70 
671.50 

1,958,14 
1,343.00 
1,796.65 
1,145.15 
861.15 
861.16 

30.405,87 
19,567.11 
1,707.94 
291.90
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po. 
E 5.01.01.03.004 VACACIONES PSICOLOGO 
3 ”  5.01.01.03.005 APORTE PATRONAL PSICOLOGO 
] 5,01.01,03.006 FONDO DE RESERVA PSICOLOGO 
A.  501.0L03009 TRANSPORTE PSICOLOGO 

á 5,01.01,03,012 BONIFICACION Y GRATIFICACION PSICOLOGO 
7 5.01.01.03.013 ALIMENTACION PSICOLOGO 
d 5.01.01.03.016 REFRIGERIOS PSICOLOGO 

; 5.01.01.03.017 CAPACITACION PSICOLOGO , 
, 5.04,01,04, PERSONAL DE APOYO TRABAJADOR SOCIAL 327TI2AS 

5 5.01,01,04.001 SUELDO Y SALARIO TRAB. SOCIAL 20027.39 : 
; 5,01.01,04.002 DECIMO TERCER SUELDO TRAB, SOCIAL 1,727.83 
sl 5.01,01.04.003 DECIMO CUARTO SUELDO TRAB, SOCIAL 570.60 
y 5.01.01,04,004 VACACIONES TRAB, SOCIAL 883.92 
Í 5.01.01.04,005 APORTE PATRONAL TRAB, SOCIAL 2,519.14 

j 5.01,01,04,006 FONDO DE RESERVA TRAB, SOCIAL 1,727.83 
d 5.01.01.04.009 ALIMENTACION TRABAJO SOCIAL 1,554.99 
: 5.01.01.04.012 MOVILIZACION TRABAJO SOCIAL | 1,202.72 
3 5.01.01.04013 BONIFICACION Y GRATIFICACION TRABAJO SOCIAL 180.00 
8 5.01.01.04.014 BONIFICACION GETION TRABAJADORA SOCIAL 380.92 
1 5.01.01,04,016 REFIRGERIOS TRABAJADORA SOCIAL 208.98 
7 5,01.01,04,014 CAPACITACION TRABAJADORA SOCIAL 908.98 
¿ 5,01,01,05. PERSONAL MEDICOS ESPECIALISTAS 263,858.35 
; 5.01,01.05,001 SUELDO Y SALARIO ESPECIALISTAS 138,681.96 
y 5.01.01.05.002 DECIMO TERCER SUELDO ESPECIALISTAS 11,708.76 
d 5,01.01,05,003 DECIMO CUARTO SUELDO ESPECIALISTA 2,094.17 
i 5.01.01,05.004 VACACIONES ESPECIALISTAS 5,354.06 
: 5.01.01.05,005 APORTE PATRONAL ESPECIALISTAS 17,071.33 
4 5.01.01.05.006 FONDO DE RESERVA ESPECIALISTAS 8,419.14 
d 5.01.01.05,009 MOVILIZACION ESPECIALISTA . 22.637.56 
j 5.01,01.05.010 ALIMENTACION ESPECIALISTA 7,725.04 
A 7 5.01.OL.O5.011 HOTEL Y HOSPEDAJE ESPECIALISTA 432.00 
S 5.01.01.05.013 CAPACITACIONES Y CONGRESOS 5,801.43 
3 5,01.01.05.018 SERVICIOS PRESTADOS MEDICOS ESPECIALISTA 34,462.01 
3 5.01,02.05.019 BONIFICACION ANTIGUEDAD MEDICOS ESPECIALISTA 360.00 
3 5,01.01,05,020 BONIFICACION GESTION MEDICOS ESPECIALISTA 2,165.16 
3 5,01.01.05,032 REFRIGERIOS MEDICOS ESPECIALISTAS 5,801.43 
1 5.01,01,06. PERSONAL MEDICOS RESIDENTES 224,630.81 
] 5,01.01.05,001 SUELDO Y SALARIO RESIDENTES 117,788.07 
y 5.01.01.05,002 DECIMO TERCER SUELDO RESIDENTES 10,071.84 

¡ 5,01.01,06,003 DECIMO CUARTO SUELDO RESIDENTE 2,258.42 

4 5.01.01.05,004 VACACIONES RESIDENTES 5,036.16 
] 5.01.01.06.005 APORTE PATRONAL RESIDENTES 14,693.25 
3 5.01,01,06,006 FONDO DE RESERVA RESIDENTES 7502.64 
: 5.01.01.06,009 MOVILIZACION MEDICO RESIDENTES 12,102.30 

ed 5,01.01.06.010 ALIMENTACION RESIDENTES 15,382.30 
UN: 5.01.01.06,012 BONIFICACION Y GRATIFICACION RESIDENTES 51.54 

4 5,01,01.06.013 BONIFICACION ANTIGUEDAD RESIDENTES 360.00 
¿ 5.01.01,06.014 BONIFICACION GESTION RESIDENTES 14,120.88 

5,01,01,06.016 REFRIGERIOS MEDICOS ESPECIALISTAS 12,099.20 
á 5.01,01.06,017 CAPACITACION RESIDEMNTES 12,093.27 

dá 5.01.01.06,918 SERVICIOS PRESTADOS MEDICOS RESIDENTES 1,066.67 
i 5/01.01.07, PERSONAL ENFERMERAS 588,327.10 

|    



   

      
    

3. MEDIDOPHARMASAA, MER 
| ESTADOS DERESULTADOS MEDICOPHARMA_AL 30 DE SEPTIEMBRE 2015 DESPUES DE YA ESCISION DS 

a , Ad A ta 
y o 5 E 

LÁ_ 5/01,03.07,002 SUELDO Y SALARIO ENFERMERA E 
5.01,01.07,002 DECIMO TERCER SUELDO ENFERMERA 

o 5.01,01.07.003 DECIMO CUARTO SUELDO ENFERMERA 
Fl. 5.01,01.07.004 VACACIONES ENFERMERA 

: 5.01,01.07.005 APORTE PATRONAL ENFERMERA 
a 5,01,01,07,006 FONDO DE RESERVA ENFERMERA 
Z 5.01,01,07.010 ALIMENTACION EFERMERIA — 

! 5.01.01.07.012 BONIFICACION Y GRATIFICACION ENEFERMERIA 
3 5/01.01.07,018 MOVILIZACIÓN ENFERMERIA 

j 5.01,01.07.019 BONIFICACION ANTIGUEDAD ENFERMERIA 
j 5.01.01.07.020 BONIFICACIÓN GESTION ENFERMERIA 
4 5.01.01.07.032 REFRIGERIOS ENFERMERIA 28,356.06 

á 5,01.01,07,033 CAPACITACIÓN ENFERMERIA 28,457.10 

3 5,01.01,09. PERSONAL TECNICO 27,201.87 

; 5,01.01.08.001 SUELDO Y SALARIO TECNICO 14,300,00 

4 5.01.01.08.002 DECIMO TERCER SUELDO TECNICO 1,237.50 
d 5.01,01.08,003 DECIMO CUARTO SUELDO TECNICO 262.54 
¡ 5.01,01.08,004 VACACIONES TECNICO 618.75 

1 5,01.01,08,005 APORTE PATRONAL TECNICO 4,804,32 

¿ 5.01.01.08,006 FONDO DE RESERVA TECNICO 1,237.60 
] 5,01.01.08,010 ALIMENTACION TECNICO 941.50 
, 5.01,01.08,014 HOTEL Y HOSPEDAJE TECNICO 1,044.01 
J 5.01.01.08,013 TELECOMUNICACIONES TECNICO 25.00 
1 5.01.01.08.014 VIATICOS TECNICO 1,99,00 
4 5.01.01.08.015 BONIFICACION ANTIGDEDAD TECNICO 800.00 
f 5.01,01.03.018 REFRIGERIOS TECNICO 947.50 

¿ 5.01.01.08,019 CAPACSTACION TECNICO 941.50 
y 5.01,01.08.020 TRANSPORTE TECNICO 1,010.75 
¿ 5,01,01,10, PERSONAL ANGIOLOGO 1,530.00 
H. — 5.01.01.10.001 SERVICIOS PRESTADOS ANGIOLOGO 920.00 

5.01,01,10,010 ALIMENTACION ANGIOLOGO 177.49 
: 5.01,01.10.012 HOTEL Y HOSPEDAJE ANGIOLOGO 27846 

5.01.01.10.014 VIATICOS ANGIOLOGO 214.65 
5.01.01.11. PERSONAL MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA 130,021.41 

5.01.01.11.001 SUELDO Y SALARIO MANT. Y LIMP 69,053.44 
? 5,01,01.11,002 DECIMO TERCER SUELDO MANT, Y LIMP 6,190.47 

5.01.01.13,003 DECIMO CUARTO SUELDO MANT, Y LIMP 347448 
5.01.01,11.004 VACACIONES MANT. Y LIMP 2,962.14 

5.01,01.14,005 APORTE PATRONAL MANT, Y LIMP 8,638.28 
s 5.01.01.11,006 FONDO DE RESERVA MANT, Y LIMP 4,267.91 

5.01.01,11,009 MOVILIZACION MANT Y LIMP, 6,238.26 
j 5.01.01.11,010 ALIMENTACION MANT, Y LIMPIEZA 13,548.72 
j 5,01.01.11,012 BONIFICACIÓN Y GRATIFICACION MANT, LIMP 24.54 
; 5.01.01.11,014 BONIFICACION ANTIGOEDAD MANF. LIMP, 420.00 
y 5,01,01.11.015 BONIFICACION GETION MANT, LIMP, 3,959.72 

y 5.01,01,11,017 REFRIGERIOS MANT, Y LIMPIEZA 5,621.70 

] 5.01.01.11.018 CAPACITACION MANT, Y LIMPIEZA 5521.78 
! 5.01.01,15. DEPRECIACIONES DE PROPIEDADES MACHALA 430,589.66 

¡ 5.01,01,15.001 DEP. MUEBLES Y MAQUINAS HEMODIALISIS 65,527.37 
5.01.01,15,002 DEP. OTROS EQUIPOS 23,813.84 

5.01.01,15.003 DEP. MUEBLES Y ENSERES 16,128.45 
3 5.01.01,15.004 DEP. EQUIPOS DE COMPUTACION 5,369.77 

y)      
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5.01,02.01.012 

5,01.02.01.013 

5.01.02.01,014 

5,01,02.01.015 

5.01,02,01,016 

5.0£,02.01.017 

5.01.02.01.018 

5.01.02.01.019 

5.01.02.01.029 

5.01.02.01.030 

5.01.02.01.032 

5.01.02.02, 

5.01.02,02.001 

5,01.02.02.002 

    
    

  

    

» 5.01.01,15.005 DEP, EDIFICIOS 

5.01,01.17, SERVICIOS 

5.01,01.17,001 SERVICIOS ENERGIA ELECTRICA 

> 5,01.01.17.002 SERVICIOS DE AGUA 

* 5,01.01,17,003 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

5.01.01,17.004 SERVICIOS DE ELECTROCARDIOGRAMA 

5,01.01,17,D05 SERVICIOS DE GASTROENTEROLOGO 

5.01.01,17,006 SERVICIOS DE INTERNET 

5.01.01.17.007 SERVICIOS DE RADIOGRAFIAS 

5,01,01,17.010 “TRASNPORTE Y FLETES ENVIOS 

5.01,01,87.011 EXAMEN LABORATORIO 

5.01.01,17.012 COLACION A PACIENTES 

5,01.01,17.013 ATENCION A PACIENTES 

5.01.01.17,014 PUBLICIDAD 

5.01.01.17.016 DIALISIS PACIENTES EN RED 

5.01,01,17.017 APOYO FISTULA CAMPESINO 

5.01,01.17.018 CELEBRACION DE PACIENTE 

5,01.01,17.019 MANTENIMIENTO COPIADORA 

$5.01.01.17.020 MANTENIMIENTO EQUIPOS MEDICOS 

5.01,01.17.021 MANTENIMIENTO MAQUINAS HEMODIALISIS 

5,01.01.17,022 MANTENIMIENTO SILLON HEMODIALISIS 

5,01.01.17.023 MANTENIMIENTO PLANTA DE AGUA 

5,01.01.17.024 MANTENIMIENTO DE SISTERNAS 

5,01.01.17.025 MANTENIMIENTO DE ACCESO VASCULARES 

5.01.01.17.027 HOTEL Y HOSPEDAJE . 

5.01.01.17,028 MANTENIMIENTO MUEBLES EQUIPOS Y ENSERES 

> 5.01,01,17.030 MANTENIMIENTO ASCENSOR 

5,01,02, PERSONAL ADMINISTRATIVO GQUIL-MACHALA 

5.01.02,01, SUELDOS Y OTROS GASTOS PERSONAL 

- 5.01.02,01.001 SUELDO Y SALARIOS 

5.01,02.01,002 DECIMO TERCER SUELDO 

5.01.02,01,003 DECIMO CUARTO SUELDO 

5.01.02.01.004 VACACIONES 

5,01,02.01,005 APORTE PATRONAL 

5.01,02,01.005 FONDO DE RESERVA 

5,01.02,01,009 MOVILIZACION GUAYAQUIL 

5,01.02,02.010 ALIMENTACION GUAYAQUIL 

5,01.02,01.011 HOTEL Y HOSPEDAJE GUAYAQUIL. 

BONIFICACION GRATIFICACION GUAYAQUIL 
SERVICIOS PRESTADOS GUAYAQUIL 

VIATICOS GUAYAQUIL 
HONORARIOS PROFESIONALES 
GASTOS DE REPRESENTACION 
GASTOS DE CAPACITACION 
GASTOS NO DEDUCIBLE 
BONIFICACION GESTION GUAYAQUIL 
UNIEORMES GUAYAQUIL 
GASTOS DE PERSONAL 
REFRIGERIOS GUAYAQUIL 

OTROS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS GQUYL-MACHALA 

SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA 
SERVICIOS DE AGUA 

EN: 
2 
¿ESC 

   (06665 e A 
"73,506.00 

2108742 
15,387.14 
2,146.00 
2,822.28 
2,103.00 

14.00 
1,389.31 
3,854.42 
3,055.89 

325.85 
2,524.14 
383.10 
284,00 
69.54 

2,935.72 
1,054.00 

1,059,623,73 
452,331.69 
166,973.07 
16,385.58 
4,691.98 
-3,994,05 
21,835.08 
14,195.84 
31,983.18 
29,113.37 

298.31 
7,525.04 
291.92 

4,628.58 
3,991.68 

11,078.30 
70,661.45 
29,812.07 
2,702.15 
7,189.15 
3,419.34 

17,211.56 
166,729.36 
16,447,69 

914,47



   

   

      

    

4 3. 5.Ó1,02.02,003 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 
3 5.01,02,02.005 ARRIENDAMIENTO OPERATIVO 

] 5,01.02.02.006 SUMINISTROS DE OFICINAS 
¡ . 5,01,02.02.007 “TRABAJOS DE IMPRENTA 

7 5,01,02,02.008 SEGUROS Y REASEGUROS 
Al 5.01.02.02.009 GUARDIANIA Y VIGILANCIA 

: 5,01.02,03. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
y 5,01.02.03,001 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 

Y 5,01,02,03.002 MANTENIMIENTO DE MUEBLES Y ENSERES 

3 5.01.02,03,003 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTACION 
: 5.01,02,03,004 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 
: 5,01,02.03.005 MANTENIMIENTO DE GENERADOR 

5,01,02,03,006 MANTENIMIENTO CONTROL DE PLAGAS 320.00 
; 5.01,02.03,007 MANTENIMIENTO DE LAVADORA 22,891.88 
; 5.01.02,03.008 MANTENIMIENTO DE HERRAMIENTAS Y ENSERES 1,785.04 
] 5.01.02,03.009 UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 6,106.58 
¿ 5,01.02,03,010 HERRAMIENTAS Y ENSERES 3,191.83 
3 5.01,02,03,011 MANTENIMIENTO EDIFICIO CONSTRUCCION 175.98 
] 5.01,02.03,012 COMBUSTIBLES DE VEHICULOS 1,522.23 
j 5,01.02.04. OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS GQUIL-MACHALA 319,515.60 
¿ 5.01.02,04.001 CUOTAS Y SUSCRIPCIONES PERIODICOS 15,908.73 

4 5:01,02.94.002 FOTOCOPIAS E IMPRESIONES 1359.48 
, 5.01,02.04.003 GASTOS LEGALES 51,493.80 
] 5.01.02.04,005 TRANSPORTE INTERNO 1SLETT 
j 5.01,02.04,006 PUBLICIDAD 12974 
i 5.01,02.04,007 HONORARIOS PROFESIONALES 68,266.13 
3, 5/01.02.04.008 ORGANIZACIÓN Y CONTROL 150 8,226.97 
: 5.01,02.04.009 CORREOS 470.59 
! 5.01,02.04,010 IMPACTO AMBIENTAL. 4,092.00 
Y. 5/01.02.04.014 GASTOS TRIBUTARIOS 33,500.00 
j 5,01.02,04,012 GASTOS CONTABLES 33,600.00 
: 5.01,02,04.013 GASTOS FINANCIEROS 55,160.00 
: 5.01.02.04.014 GASTOS ASESORIA LEGAL SOCIOS ESTRATEGICOS 55,680.00 
d  . $0L0204.015 PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS 2,005.49 
3 5.01.02.06, IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES Y OTROS 18,297.74 

A $.01,02,05.001 IMPUESTOS FISCALES 0.00 

5.01.02.06,002 IMPUESTOS MUNICIPALES 13,975.21 
, 5.01.02,08,003 CUERPO DE BOMBEROS 232.08 

5.01.02.06,005 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 3,508.27 
5.01,02,06,006 MINISTERIO DE SALUD 589.84 

5,01.02.06,D07 CONSEP 345.00 
5.01.02.05.008 UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 247.38 

] 5,01,02.08, DEPRECIACIONES ACTIVOS GUAYAQUIL 44,484.38 
5.01.02.00.001 DEP, MUEBLES Y ENSERES 1,194.72 

. 5.01.02.D8,002 DEP, EQUIPOS DE COMPUTACION 1,447.08 
5.01.02.08,003 DEP, VEHICULOS 11,882.58 
5.01,03, GASTOS FINANCIEROS 18,919.79 

j 5.01,03.01. GASTOS FINANCIEROS 18.819.789 
5,01,03.01.001 INTERESES 46,662.77 

d 5.01.03.01.002 COMISIONES 2,155.99 
5.01,03.04.003 OTROS GASTOS FINACIEROS 0.03 

, 5.02. COSTO DE VENTA Y PRODUCCION SANTA ROSA 847,550.34      
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   5.02.01. 

5.02,01.01. 
3.02.01.01.001 
$.02.01,01.002 
5,02.01.01.003 
5.02,01,01,004 

5.02.01.01,005 
5.02.01,01,006 
5.02,01.01.008 
5.02,01,01,010 
5,02,01,01,030 
5.02.01,01,031 
5.02,01,01.037 
5,02.01,02, 
5.02.01,02,001 
5.02,01,02.002 
5.02.01.02.003 
5.02,01,02,004 
5.02,01,02,005 
5.02.01.02,009 
5.02.01,02.010 
5.02.01,02,012 
5.02.01.02.014 
5.02,01.02,015 
5,02.01.02.016 
5.02.01.03, 
5.02,01.03.001 
5,02.01.03,002 * 
5.02,01.03,003 
5.02.01.03.004 
5.02.01.03,005 
5,02.01.03.006 
5.02,01.03.009 
5.02.01.03.010 
5.02.01.03.016 
5.02,01.03,017 
5.02,01.04, 
5.02.01,D4.001 
5,02,01,04,002 
5.02.01.04,003 

5.02.01.04.004 

5.02.01.04,005 

5.02.01,04.006 

5,07.01,04.009 

5.02.01.04.D10 

5.02.01.04.011 

5.02,01,04,014 

5.02,01.04,016 

5.02.01.04.017 

5.02.01,05, 

5/02,01,05.001 

5.02,01.05,002 

COSTO DE PRODUCCION Y MANO DE OBRA SANTA ROSA 

COSTO DE PRODUCCION SANTA ROSA 
C/V HEMODIALISIS IES5 
C/V HEMODIALISIS MIES 
C/V HEMODIALISIS PRIVADOS 
C/V HEMODIALISIS ISSFA 

CV HEMODIALISIS ISSPOL 
COSTO MEDICINA INTERNA INTENGRAL 
COSTO DE VENTA DE MEDICINA 
COSTO INSUMO INTERNA INTEBRAL 
COSTO DE OXIGENO 
COSTO DE ACCESO VASCULAR FISTULAS 
EXAMEN LABORATORIO INTEGRAL 

PERSONAL DE APOYO NUTRICIONISTA 
SUELDO Y SALARIO NUTRICIONISTAS 
DECIMO TERCER SUELDO NUTRICIONISTAS 
DECIMO CUARTO SUELDO NUTRICIONISTAS 
VACACIONES NUTRICIONISTAS 
APORTE PATRONAL NUTRICIONISTAS 
MOVILIZACION NUTRICIONISTA 
ALIMENTACION NUTRICIONISTA 
BONIFICACION GESTION NUTRICIONISTAS 
REFRIGERIOS NUTRICIONISTAS 
CAPACITACION NUTRICIONISTAS 
SERVICIOS PRESTADOS NUTRICIONISTAS 

PERSONAL DE APOYO PSICOLOGO 
SUELDO Y SALARIO PSICOLOGO 
DECIMO TERCER SUELDO PSICOLOGO 
DECIMO CUARTO SUELDO PSICOLOGO 
VACACIONES PSICOLOGO 
APORTE PATRONAL PSICOLOGO 
FONDO DE RESERVA PSICOLOGO 
ALIMENTACION PSICOLOGO 
MOVILIZACION PSICOLOGO 
REFIRGERIOS PSICOLOGO 
CAPACITACION PSICOLOGO 

PERSONAL DE APOYO TRABAJADOR SOCIAL 
SUELDO Y SALARIO TRAB, SOCIAL 
DECIMO TERCER SUELDO TRAS, SOCIAL 
DECIMO CUARTO SUELDO TRAS, SOCIAL 

VACACIONES TRAB, SOCIAL 
APORTE PATRONAL TRAB, SOCIAL 
FONDO DE RESERVA TRAB, SOCIAL 
ALIMENTACION TRAB. SOCIAL 
MOVILIZACION TRAB. SOCIAL 
TELECOMUNICACIONES TRAB, SOCIAL 
BONIFICACION GESTION TRAB. SOCIAL 
REFRIGERIOS TRABAJADORA SOCIAL 
CAPACITACION TRABAJADORA SOCIAL 

PERSONAL MEDICOS ESPECIALISTAS 
SUELDO Y SALARIO ESPECIALISTAS 
DECIMO TERCER SUELDO ESPECIALISTAS 

   

   

29,688.95 
12,122.29 
7,647.50 

659.15 
265.50 
328.54 
952.22 
480.77 
298.77 
12755 
SET 
-S4T8- 

1,540.74 
30,739.89 

22,227.83 
1,889.04 

531.00 
944.51 

2,754.19 
1499.84 
556.05 
240.55 
199.05 
199.04 

17,24143 
10,809.34 

805,83 

265.50 
452,94 

1,220.76 
805.00 
732.23 
557.23 
74.00 

599,44 
360,23 
360.23 

48,499.25 

35,324.64 
2,619.58
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    5.02.01,05.003 

5.02,01,05,004 

5,02.01.05.005 
5,02.01,05.005 

5,02,01.05,009 

5,02.01,05,010 

5,02,01,05,016 

5.02.01,05,018 

5,02,01.05,919 

5.02,01.06, 

5.02.01,05.001 

5.02.01,06,002 

5.02,01.06.003 

5.02.01,06.004 

5.02,01,06.005 

5.02,01,06.006 

5.02.01.06,010 

5.02,01.06,012 

5.02.01,06.014 

5,02,01,06.016 

5.02.01.06.017 

5,02,01,07. 

5.02.01.07.001 

5,02,01.07.002 

5,02.01.07.003 

5,02.01,07.004 

5.02.01,07.005 

5.02.01.07,006 

5,02.01,07.010 

5.02.01.07.012 

5.02.01.07.013 

5.02,01.07,015 

5,02,01.07.016 

5,02,01.07.D17 

5.02,01.07,018 

5,02.01,08, 

5.02,01,08,001 

5.02.01,08.002 

5.02,01,03.003 

5.02,01.08.004 
5.02.01.08,005 

5,02,01,09.005 

_5.02.01,08.012 
5.02.01.08.014 
5.02.01.05.018 
5.02.01.08.019 
5,02,01,08.020 
5.02.01.03.021 
5.02.01,10. 
5.02,01,10,001 

5.02.03.11, 

5,02.01,11.001 

DECIMO CUARTO SUELDO ESPECIALISTA 

VACACIONES ESPECIALISTAS 

APORTE PATRONAL ESPECIALISTAS 

FONDO DE RESERVA ESPECIALISTAS 

MOVILIZACIÓN ESPECIALISTA 

ALIMENTACIÓN ESPECIALISTA 

BONIFICACIÓN GESTION ESPECIALISTAS 

REFRIGERIOS ESPECIALISTAS 

CAPACITACION ESPECIALISTAS 

PERSONAL MEDICOS RESIDENTES 

SUELDO Y SALARIO RESIDENTES 

DECIMO 'FERCER SUELDO RESIDENTES 

DECIMO CUARTO SUELDO RESIDENTE 

WACACIONES RESIDENTES 

APORTE PATRONAL RESIDENTES 

FONDO DE RESERVA RESIDENTES 

ALIMENTACIÓN RESIDENTES 

MOVILIZACIÓN MEDICOS RESIDENTES 

BONIFICACION GESTION MEDICO RESIDENTE 

REFRIGERIO MEDICO RESIDENTE 

CAPACITACION MEDICO RESIDENTE 

PERSONAL ENFERMERAS 

SUELDO Y SALARIO ENFERMERA 

DECIMO TERCER SUELDO ENFERMERA 

DECIMO CUARTO SUELDO ENFERMERA 

VACACIONES ENFERMERA 

APORTE PATRONAL ENFERMERA 

FONDO DE RESERVA ENFERMERA 

ALIMENTACION EFERMERIA 

BONIFICACION Y GRATIFICACION ENEFERMERIA 

MOVILIZACION ENEFERMERIA 

BONIFICACION GESTION ENEFERMERIA 

BONIFICACION OPERATIVO ENEFERMERIA 

REFRIGERIO ENFERMERÍA. 

CAPACITACION ENFERMERIA 

PERSONAL TECNICO 

SUELDO Y SALARIO TECNICO 

DECIMO TERCER SUELDO TECNICO 

DECIMO CUARTO SUELDO TECNICO 

VACACIONES TECNICO 

APORTE PATRONAL TECNICO 

FONDO DE RESERVA TECNICO 

BONIFICACION Y GRATIFICACION TECNICO 

VIATICOS TÉCNICO 

ALIMENTACION TECNICO 

“TRASNPORTE TECNICO 

REFRIGERIOS TECNICO 

CAPCITACION TECNICO 

PERSONAL ANGIOLOGO 

SERVICIOS PRESTADOS 

PERSONAL MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA 

SUELDO Y SALARIO MANT. Y LIMP 

232.07 
487.50 

3,200.62 
39521 

2,861.90 
3,003.59 
2,055,19 
1,848.80 
1,848.88 

129,920.38 
7119267 
6,739.68 
2,625.50 
9,369.06 
8,170.52 
5,979.01 
9,547.51 
809.00 

7,934.00 
3,674.53 

0.00 
5,394.01 
5,394.04 
9,545,22 
1,800.00 
150.03 
26550 

74.97 
218.70 
160.03 

0.09 
341.00 
78.75 

308,75 
127.49 
20.00 

300,00 
300,00 

28,165.47 
16,599,81



  

  

P
p
 
n
a
 

  

5402,01.11,002 DECIMO TERCER SUELDO MANT, Y LIMP 
5,02.01,11.003 DECIMO CUARTO SUELDO MANT, Y LIMP 

5.02.01,11,004 VACACIONES MANT, Y LIMP 

5,02.01,11,005 APORTE PATRONAL MANT, Y LIMP 
5.02.01,11,006 FONDO DE RESERVA MANT, Y LIMP 
5.02,01.11,009 MOVILIZACIÓN MANT Y LIMP, 
5,02,01,11,010 ALIMENTACION MANT, Y LIMPIEZA 

5.02.01.11.014 BONIFICACION GESTION MANT. LIMP 
5,02,01.11.016 REFRIGERIOS MANT. Y LIMPIEZA 

5.02,01,11.017 CAPACITACION MANT. Y LIMPIEZA 

5,02.01.15, DEPRECIACIONES DE PROPIEDADES SANTA ROSA 

5,02.01,15,001 DEP, MUEBLES Y MAQUINAS HEMODIALISIS 

5,02.01,15,002 DEP, OTROS EQUIPOS 

5,02,01.15,003 DEP, MUEBLES Y ENSERES 
5.02,01.15.004 DEP. EQUIPOS DE COMPUTACION 

5.02,01,17. SERVICIOS Y MANTENIMIENTO 

5,02.01.17,001 SERVICIOS ENERGIA ELECTRICA 

5,02,01.17,002 SERVICIOS DE AGUA 

5.02,01,17,003 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

5,02.01,17,004 SERVICIOS DE ELECTROCARDIGRAMA 

5.02.01.17,006 SERVICIOS DE INTERNET 

5.02.01,17,007 ARRIENDAMIENTO OPERATIVO 

5.02.01.17,008 GUARDIANIA Y VIGILANCIA 

5.02.01.17.010 “TRASNPORTE Y FLETES ENVIOS 

5.02,01.17.011 EXAMEN LABORATORIO 
5,02,01,17.012 COLACION A PACIENTES 

5.02.01.17,013 ATENCION A PACIENTES 
5.02.01.17.017 APOYO FISTULA CAMPESINO 

5,02,01.17.019 MANTENIMIENTO DE COPIADORA 
5.02.01.17,020 MANTENIMIENTO EQUIPOS MÉDICOS 
5.02.01.17.021 MANTENIMIENTO MAQUINAS HEMODIALISIS 
5,02.01,17,022 MANTENIMIENTO SILLON HEMODIALISIS 

5.02.01.17,023 MANTENIMIENTO PLANTA DE AGUA 

5.02.01,17.024 MANTENIMIENTO DE GENERADOR 

5,02.01.17.028 UTILIES DE ASEO Y LIMPIEZA 

5,02.01,17.031 MANTENIMIENTO CONTROL DE PLAGAS 

5,02.01.17.032 MANTENIMIENTO EDIFICIO 
5.02,01,17,033 MANTENIMIENTO HERRAMIENTAS Y ENSERES 

5.02,01,17,034 MANTENIMIENTO MUEBLES Y EQUIPOS 

5.02.01,17,035 MANTENIMIENTO MAQ. Y OTROS EQUIPOS 

5,02,01,17,036 MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMPUTACION 

5,02,01.17.037 MANTENIMIENTO LAVADORA 
502,01,17,049 ALIMENTACION SERVICIO 

5,02.01,17.041 SUMINISTROS DE OFICINA 

5,02,02, PERSONAL ADMINISTRATIVO SANTA ROSA 

5.02,02.01. SUELDOS Y OTROS GASTOS PERSONAL 

5.02,02,01.001 SUELDO Y SALARIOS 
5,02,02.01,002 DECIMO TERCER SUELDO 

5,02.02.01,003 DECIMO CUARTO SUELDO 

5,02.02.01.004 VACACIONES 
5,02,02,01.005 APORTE PATRONAL 
5.02,02.01.005 FONDO DE RESERVA 

ul VACUBULADO >: 
E y as 

Roy sia Yes 

               

         
SS 

3,680,49 
4,869.69 

972.98 
69,189.73 
8363.62 
1441.04 
440,72 
100.00 

1,008,00 
13,375.14 
16,603.59 
1,257.54 
4,050.25 
2,163.39 
721.23 

2,768.00 
250,48 

3,396.76 
364,08 
73.84 
171.74 
915,10 

9,972.28 
200.00 

3,214.29 
1,840,88 
1,001.43 

47.95 
3,210.05 

214,00 
8.00 

21.20 
39,125.43 
30,600.59 

18,678.78 
1,740.07 

738,48 
870,01 

2,536.89 
1397.11



7%, MEDICOPHARMA SA, 
ESTADOS DE RESULTADOS MEDICOPHARMA_AL 30 DE SEPTIEMBRE 2015 DESPUES DE LA 

«1 2 » s 

  

: ACUMULA! 
4%. 5Ó20201009 MOVILIZACION SANTA ROSA 

5.02.02.01.010 ALIMENTACION SANTA ROSA 

. - 5.02.02,01.014 VIATICOS GUAYAQUIL 
- — 5,02,02.01.016 GASTOS DE REPRESENTACION 

5.02.02,01.017 BONIFICACION GRATIFICACION 

+ 5.02,02.01.018 BONIFICACION ANTIGUEDAD 
5.02.02.01.019 BONIFICACION GESTION 
5.02.02.01.020 GASTOS DE PERSONAL. 

» 5.02,02.01.027 GASTOS DE CAPACITACION 

j 5,02.02.01,030 REFRIGERIOS SANTA ROSA 
5,02,02.04, OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS SANTA ROSA 
5,02.02.04.001 CUOTAS Y SUSCRIPCIONES PERIODICOS 
5,02.02.04.002 FOTOCOPIAS E IMPRESIONES 
5.02.02.04.003 GASTOS LEGALES 

5.02.02.04.005 TRANSPORTE INTERNO 
5.02,02,04.005 SUMINISTROS DE OFICINAS 
5,02.02.04.007 “TRABAJOS DE IMPRENTA 

5.02.02.04.008 SEGUROS Y REASEGUROS 
5.02.02.04.009 CORREOS 
5.02.02.04.010 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

5.02,02,04,011 SERVICIOS DE AGUA 759,06 
5.02.02,06, IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES Y OTROS 2,166.42 

5.02,02.05,002 IMPUESTOS MUNICIPALES 28.97 
5,02.02.06.003 CUERPO DE BOMBEROS 1480.08 
5.02.02.06,008 MINISTERIO DE SALUD 212.40 
5.02.02.05.007 CONSEP 364.00 

z TOTAL COSTOS $,118,163.35 

TOTAL INGRESOS 6,394,631.73 

UTILIDAD O PERDIDA DEL PERIODO 276,468.38 

Pm FL/o 
LCDA. POLLYANNA GOMEZ R. C.B.A. CÉSAR ORDENANA 

GERENTE CONTADO: L 

C.]. 0905734348 REG: 
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EDIGCOFHARMA S.A, 
ALANCE MEDICOPHARMA AL 30 DE SEPTIEMBRE 2015 DESPUES DELA  ESCISION 

, ACTIVO 

Mm ACTIVO CORRIENTE 
31.01, EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

)1,01/01, CAJA 

31.01.01,001 Caja chica guayaquil 

y1.01,01,002 Caja chica machala 

11,01.01,003 Caja chica santa rosa 

11.01.02, BANCOS LOCALES 
11.01.02.001 Banoo boliv. cta. ete, 39000455 
11.01.02,002 Banco bolív. cta, cbe, 30010044 
11,01,02,003 Banco gqui! cta, cte. 11046746 38,727.00 
11.01.02.010 Efectivo en transito 20,000.00 
11,02 ACTIVOS FINANCIEROS 2,160,126.88 
11.02.03 ACTIVOS FINANCIEROS FINANCIEROS MANTENIDOS HASTA 5U VENCIMI 200,000.00 
11.02.03,001 Banco Bolivariano 200,000,00 
11.02.05. CUENTAS POR COBRAR CLIENTES LOCALES 1,646,694.70 
11,02,05,001 Facturas por cobrar clientes . 1,645,694.70 

11.02.07. : OTRAS CUENTAS POR COBRAR RELACIONADAS 0.00 
11.02.07.001 Mercantil compamed cía. ltda. 0.00 
1.02.08. OTRAS CUENTAS POR COBRAR 325,117.77 
11,02.08.001 Anticipos de empleados y funcionarios 187,587,78 
1,02,08,002 Medidor luz 380.01 
1,02.08.003 Carmen Rosales ( Reembolsos ) 1,000,00 
1.02.08,004 Edgar Flores garantias arriendo 2,000,00 

1,02,08.007 Victor Salazar Garantia Arriendo 3,000.00 

1.02,08,099 Otros 131,150.00 
1,02.09, PROVISIÓN POR CUENTAS INCOBRABLES -11,685.59. 
1,02,09,001 Provisión por cuentas Incobrables —. -11,885,59 

L.03, INVENTARIOS 344,877.18 

1.03.01, INVENTARIOS MEDICAMENTOS : . 83,894.00 
..03,01.001 Inventarios medicamentos 83,894,00- 
.03.03, INVENTARIOS INSUMOS 236,357.29 
.03,03.001 Inventarios Insumos 236,357.29 ' 

03,08, INVENTARIOS REPUESTOS, HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS 24,625.89 

.03.08.001 Inventarios repuestos, herramientas y accesorios 24,625.89 
03.09. OTROS INVENTARIOS 0.00 : 
03,11. PROVISION DE INVENTARIO POR VALOR NETO DÉ REALIZACION 0.00 
03,12. PROVISION DE INVENTARIO POR DETERIORO FISICO 0.00 . 
04. SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS 22,546.30 . 
04.01, SEGUROS PAGADOS POR ANTICIPADO 2,395,321 

04,01.001 Seguros pagados por anticipado : 2,395.31 . 
24.02. ANTICIPO A PROVEEDORES 20,150.99 : 

14.02.01 Anticipo a proveedores 20,150,99 ' : 
». ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 410,244.34 ' 
15.01, CRÉDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA (IVA) 0.00 : 
15,01.001 Iva 12% en compras : 0.00 
155.01.002 Retencion de Iva D.00 

5,02. CRÉDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA (LA) 107,403.09 
5,02.001 Retención en la fuente Impuesto a la renta 107,408.09 
5.09. ANTICIPO DE IMPUESTO A LA RENTA 2,836.25 
03,001. Anticipo de Impuesto a la renta 2,836.25 
. ACTIVOS NO CORRIENTES DISPONIBLES PARA LA VENTA Y OPERACIONES DISCO 0.00 '
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1.02.01.01.007 
1.02.01,01.003 

1.02.01.01.004 
1,02.03.01.005 
1.02.01.01,006 

1.02.01.01.007 

1.02.01.02. 

1.02,01.02.003 

1.02.01.02.004 
1,02.01,02.005 

1.02.01,03, 

1.02,01,03.001 

1,02.01.03.002 
3.02,01.03.003 

1,02,01.03.004 
1.02,01.12, 
1.02.01.12.001 

1.02,01.12.002 

1.02,01,12.003 
1.02,01,12,004 
1.02.01,12.005 
1.02.01.12.006 
1.02.01.13. 

1.02.01,14. 

1.02.02. 

1,02.02,04, 
1.02,03, 

1.02.D3.06. 

1,02,04. 

1.02.04.91. 

1.02.04.01.001 

1.02.04.0. 
1,02.04.02.001 

1.02.04.04. 

1.02.04.04.001 
1.02.04.04.002 

1.02.04.05, 

1.02.05. 

1,02.05,01 

1.02.05.01.001 

1.02.06, 

1.02,06.04. 
1,02.07. 

1.02.07.01. 

1.02,07,02. 

1,02.07.03. 

A bad ¡ma SPROBPIEDAD PLANTA Y EQUIP 
1.02.01.01:06%- 

IS MACHALA 

_
—
 

laquinas hemodialisis 

Otros equipos 

Muebles y enseres 

Equipos de computacion 

Edificios 

Terrenos 

Edificios € Adiclones ) 

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS GUAYAQUIL 

Muebles y enseres í 

Equipos de computacion 

Vehículos 

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS SANTA ROSA. 

Maquinas de hemoglalisis 

Otros equipos 

Muehles y enseres 

Equipos de computacion 

DEPRECTACION ACUMULADA 

Dep.acum.maquinarias hemaodlalisis 

Dep. acum. otros equipos 

Dep. acum. muebles y enseres 

Dep, acum. equipos de computacion 

Dep. acum. vehículos 

Dep. acum. edificios 

DETERIORO ACUMULADO ¿ 
ACTIVOS DE EXPLORACIÓN Y 

PROPIEDADES DE INVERSION 

DETERIORO ACUMULADO 

ACTIVOS BIOLOGICOS 
DETERIORO ACUMULADO 

ACTIVO DIFERIDO 

ACTIVO INTANGIBLE 

Sofware 

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 

Tafraestructura y mejoras 

AMORTIZACION ACUMULADA 

Amortizacion acumulada software 

Amortización acumulada Infraestructura 

DETERIORO ACUMULADO 

ACTIVOS POR IMPUESTO A LA RENTA DIFERIDO 

ACTIVOS POR IMPUESTO A LA RENTA DIFERIDO 

Activos par Impuestos Diferdos 

ACTIVOS FINANCIEROS NO CO! TES 

ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES; 

INVERSIONES EN SUBSTD: 

INVERSIONES ASOCIADAS 

INVERSIONES EN NEGOCIOS CONJUNTOS 

XPLOTACION 

  

9,445.87 
1 

917,093.01 
947,083.01 

1,177,180.42 
714,138,92* 

232,650.10 

209,007.70 
21,382.70 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0,00 

339,451.48 
227,920.00 
39,820.53 

87,950.68 
3,760.27 

-599,533.89 

-430,180,74 

-90,194,13 

68,248.40 
-12,915,62 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

D.DO 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0,00



01.03.01. 
“ors03.01.004 * 
.01.03,01.003 
.01.03.01,004 

.D1,03,01.005 
01.03.02. 
01,04, 
:01,04,01, 
.01.04.61.001 
01,04,04.002 
DF.04.01,004 
01.04.01.006 

.04.04.01.007 
01.0%: 01,003 
51.04.01.010 
01.04.02. 
01.04.02.001 
01.04.03, 
ÚLOS. 
01.05.01, 
01.05,01.001 
01.05.02, 
01.05.02,001 
01.05.02,002 
D1.05.02.003 
91.05.03, 
31.05.03,001 
31,05.03.002 
/1,05.03.003 E 

  

41.05.04. 
11.05.04,001 
1£.05.04,004 
11:05,04.005 
11405.04.006 

  

1:05.05.003 
1:05,05.008 
1:05,05.009 
1:05.05.010 
1:P5.05,011 

1.06, 
L.07, 
1.08, 

1,08,01. 
1.084 01.001 
:08,01,002 
«Do, 
09.01. 
:10. 
10.1, 

  

, CUENTAS POR PAGAR 
Proveedores locales 

Otras provisiones 

Multas Empleados 
Carmen Rosales 

DOCUMENTOS POR PAGAR 

OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 

LOCALES 

Prestamo hipoteca terreno machala 

Prestamo bco guayaquil vehiculo veracruz 

Prestamo bolivariano veihiculo cruze 

Prestamo Amollacion Fiso 2-3 Orodial 

Prestamo vehiculo van 300 
Prestamo Vehiculo Ford Explorer 2014 

Prestamo bolivariano 

OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 

Nior] Medica) Corporation 

SOBREGIROS 

OFRAS OBLIGACIONES CORRIENTES 

RET, FISCALES - IVA PAGADO 

Iva pagado 12% compras y servicios 

RET. FISCALES - RETENCIÓN POR IVA PAGADO 

Retención 30% del iva pagado 

Retención 70% del lva pagado 

Retención 100% del iva pagado 

RET, FISCALES - RETENCIONES EN LA FUENTE IMPUESTO A LA RENTA 

Retenciones en la fuente Impuesto a la renta 

Retenciones en la fuente en relacion de depemdenc] 

Impuesto a la renta del ejercicio 

OBLIGACIONES CON EL 1,E.S,S, 

Aporte Individual y patronal 

Fondos de reserva - provisión 

Prestamos quirografarlos 

Prestamos hipotecarios 

POR BENEFICIOS DE LEY A EMPLEADOS 

Decimo tercer sueldo 

Decimo cuarto sueldo. 

Vacaciones 

Jubiladon patronal 

Deshaucio laboral 

Suelda por pagar 

Participacion de Personal 

PORCIÓN CORRIENTE OBLIGACIONES EMITIDAS 

PROVISIONES 

CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS / RELACIONADAS 

CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS / RELACIONADAS 

Pollyanna gomez rosales 

Pollyansa gomez rosales (2) 

OTROS PASIVOS FINANCIEROS 

OTROS PASIVOS FINANCIEROS 
ANTICIPOS DE CLIENTES 

ANTICIPOS DE CLIENTES 

PASIVOS DIRECTAMENTE ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES 

DISPONIBLES PARA LA VENTA Y OPERACIONES DISCONTINUADAS 

PORCION CORRIENTE PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS 

OTROS PASIVOS CORRIENTES 

OTROS PASIVOS CORRIENTES 

1,742,576.87 
1, :s78, ot 0.29 

  

  

352,112.77 
0.00 
0.00 

4,824.77 
78.76 
0.00 

4,746.01 
11,511.28 
9,077.88 
2,433.42 

0.00 
42,985.08 
27,806.62 
2,875.25 
6,356.52 
5,946.69 

292,791.64 
96,911.08 
27,157.39 
83,201.61 

0.00 
0.00 

115,521.56 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

12,236,99 
493928 QQ  



  

2.0%02.0h06 
AA 

     
2,02.03,01.002 

| 2,02,03,01.003 
| 2.02.03.01,004 

2,02.03.01.005 
2.02.03,01,006 
2,02,04, 
2.02,04.01. 
2,02,04.01.001 
2,02.04.01,002 
2,02.05. 
2,02.06, 

2,02.07. 

2.02.07,01, 

2,02.07.01,001 
2,02.07.01.002 
2.02.08, 
2.02.09. 

2.02.09.01. 
2.02.09.01.001 

2.02,09,01.002 

a, 
3.01. 
3.01,01. 
3,01.01.01. 
3.01.01.01.001 
3,01,02. 
3,02. 

y 30% 
3,09,01, 

.  3.04,01,01. 
3.04.01.01.001 
3,04.02, 

3,04.02.01. 
3.04.02.01.001 
3.04.03. 

¿  3,09.03,01. 
3,04.03.01.001 
2.05, 
3,05,01. 
3,05.02. 

E cios 

idas ¿AYENTAD Y DOCUMENTOS POR PAGAR 
dá A A 
Arjeracanens POR PAGAR 
e 

    

     

  

PASVO.NO CORRIENTE 
«2. PÁSIJOS POR CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO 

raVeedores locales Y SE E 

A, es ¿Ac [ONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 
4 y DS 

202038 LO da 
2,02,03,01,.00 5 mz "Prestamo banco guayaquil vehiculos 

Prestamo banco bolivarlano vehiculos 

Prestamo Amollacion Piso 2-$ Orodial 

Prestamo Vehicuto Ford Explorer 2014 

Nipro Medical Corporation 

Prestamo Amollacion Piso 2%) Drodial 

CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS [ RELACIONADAS 

CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS / RELACIONADAS 

Pollyanna gomez roslaes 

Poliyanna gomez rostaes(2) 

OBLIGACIONES EMITIDAS 

ANTICIPOS DE CLIENTES 

PROVISIONES POR BENEFICIOS A| EMPLEADOS 

PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS 

Jubilación patronal 

Desháuclo laboral 

OTRAS PROVISIONES 

PASIVO DIFERIDO 

PASIVO DIFERIDO 

Ingresos Diferidos 

Pasivos Por impuestos Diferidos 

PATRIMONIO NETO 

PATRIMONIO ATRIBUJBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA 

CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO 

CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO 

CAPITAL PAGADO 

CAPITAL SUSCRITO NO PAGADO, ACCIONES EN TESORERÍA 

APORTES DE SOCIOS O ACCIONISTAS PARA FUTURA CAPITALIZACIÓN 

  
RESERVAS 

RESERVA LEGAL 

RESERVA LEGAL. 

Reserva Legal 

RESERVAS FACULTATIVA, ESTATUTARIA 

RESERVAS FACULTATIVA, ESTATUTARIA 

Reserva Falcutativa 

RESERVA DE CAPITAL 

RESERVA DE CAPITAL 

Reserva de Capital 

OTROS RESULTADOS INTEGRALES 
SUPERAVIT POR VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA 

SUPERÁVIT POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 
. 0 mr omo ta hLinnrena mas BIEARITTA Y EQUIDO 

681,022.40 
0.00 

173,514,59 
173,514.59 

173,514.59 

243,646.78 
213,646.78 

0.00 
0.00 

0.00 
6.00 

213,646.78 

0,00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

293,861.03 

293,861.03 

235,806.06 

58,054.97 

0.00 
9.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,181,150.79 
115,913.12 
115,913.12 
115,913.12 
115,913.12 

0.00 
0.00 

44,026.15 
38,591.47 
38,591.47 
38,591.47 
1,490.98 
1,490.98 
1,490,99 

3,943.70 
3,983.70 
3,943.70 

33,869.63 
0.00 

33,869.63 
33,869.63



SS 

3.06.01.01.001 , 
3,0602 , , PERDIDAS ACUMULADAS 

ÍOSDZOL— * PERDIDAS ACUMULADAS 
3,05.02,01.001 Perdidas acumuladas años anterlores 
3106.03, RESULTADOS ACUMULADOS PROVENIENTES DE LA ADOPCION POR PRIMERA VE 
3,06,03.01 í RESULTADOS ACUMULADOS PROVENIENTES DE LA ADOPCION POR PRIMERA VE. 

3.06.03/01.001 RESULTADOS ACUMULADOS PROVENIENTES DE LA ADOPCION POR PRIMERA VEZ 

3,07, RESULTADOS DEL EJERCICIO 
3,07,01. GANANCIA NETA DEL PERIODO 

3,07.01,01, GANANCIA NETA DEL PERIODO 
3,07.01.01.001 Ganancía neta del periodo 
3.07,02, PÉRDIDA NETA DEL EJERCICIO 
8.07.02.01. PÉRDIDA NETA DEL EJERCICIO 

3.97.02.01,001 Pérdida neta del ejercicio 
3,10, 

          

SS 

Ganancias acumuladas años anteriores 

  

PARTICIPACION NO CONTROLADORAS 

      LCDA. P. 'ANÑA GOWEZ R. 
GERENTE 

C.J. 0906734348 

  

013109 

  

597,643.29



  

BALANCE GENERAL INICIAL 

PROREALTOR $.A. 
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 

ACTIVOS: 

ACTIVOS FIJOS; 
EDIFICIO 
TERRENO 
VEHICULOS 
EQUIPOS DE COMPUTACION 
MUEBLES Y ENSERES 

TOTAL DE ACTIVOS 

  

PASIVOS - 

PASIVOS CORRIENTES ” 

TOTAL DE PASIVOS 

PATRIMONIO 753,426.37 

CAPITAL SUSCRITO 5,000.00 
SUPERÁVIT POR REVALUACION DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 86,010.01 
GANANCIAS ACUMULADAS DE AÑOS ANTERIORES 062,416,30 

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO 753,426,97 

2) 

TAR .s (ANA Vi 
GERENTE CONTADOR GEN 
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PROREALTOR S.A, 
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015 

FECHA 
COMPRA — CANT/ 

04-04-2006 
15-12-2006 
27-08-2007 
28-10-2009 
02-06-2010 
07-06-2010 
09-06-2010 
20-04-2011 
01-05-2011 
28-11-2011 
16-12-2011 
13-01-2013 

09-07-2013 
09-07-2013 
10-08-2013 
11-11-2013 
11-11-2013 

FECHA 

1.00 
2.00 
4,00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
2.00 
1.00 
2.00 
1.00 

1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 

COMPRA — CANT/ 
22-03-2013 
19-04-2013 
09-07-2013 
26-07-2013 
22-10-2013 
12-08-2014 
20-08-2014 
10-07-2015 
10-07-2015 
21-07-2015 

FECHA 

1.00 
í.00 
1.09 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1,00 
1.00 

COMPRA  CANT/ 
29/07/2010 
27/09/2012 
26/09/2013 

1,00 

1.00 
1,00 

ZA PS 

LCD, POLLYANA GOMI 

GERENTE GENERAL 

DETALLE DE BIENES MUEBLES PARA LA ESCISION 

MUEBLES Y ENSERES . 
DESCRIPCION 

AIRE ACONDICIONADO 
VITRINAS ARCHIVOS CONTAB 
SILLAS IMPORTADAS Y TABLERO(SEP/07) 
CENTRAL TELEFONICA /INST.OFIC. GQUÍL 
SILLAS ARCHIVADOR, PAPELERA 
ARCHIVADOR AEREO (P.GOMEZ) 
SILLON BRAZOS/MADERA(P.GOMEZ) 
SISTEMA PURIFICADOR/AIRE Y AGUA 
AJA (OFC.C.ROSALES) 
AA OFICINA NUEVA (DESDE DICIEMBRE/11) 

“TV, OFICINA LIC. GOMEZ [enera-2012) 

AJA OFICINA NUEVA BODEGA 

A/A OFICINAR D2 

REFRIGERADORA OFICINA: 02 GYE 
TELEVISOR, TEATRO EN CASA, MICROONDAS 
15 SILLAS, 1 SILLON PRESIDENCIAL 

MESA DE CONFERENCIA 

EQUIPO DE COMPUTACION. 

DESCRIPCION 
FLAT PANEL LG 22” W, ROMERO 
IMPRESORA MULTIFUNCION 
PROYECTOR BENQ 30D 
CPU COMPUTADORA R. CHERO 
IMPRESORA R, CHERO 
UPS APC1500 VA INTERACTIVO 
SERVIDOR HP PROLIANT 
CPU CONTABILIDAD 
CPU BODEGA 
IMPRESORA EPSON 1X-350 W. ROMERO 

VEHICULOS 

DESCRIPCION 
VEHICULO OPTRA CRUZE 1.8L4P [(OCT/10) 

VEHICULO VAN-N300 DESDE OCT/12 
VEHICULO FORD EXPLORER 

a, 

CBA, CESAR ORDEÑANA, 

75.76 
39.41 
70.94 

352.81 
103.24 
65.12 

102.88 
777.88 
427.70 

1,288.48 
402,94 

812,71 
1,475.20 
204,84 

1,091.81 
763,82 
594.46 

  

31.37 
81.98 

151.62 
105,44 
86.39 

151,48 
2,091,32 
386.33 
386.33 
328.10 

5,458.00 
7,993.55 

41,552.86 
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REPÚBLICA DEL ECUADOR h 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

ABSOLUCIÓN DE DENOMINACIONES 
OFICINA: GUAYAQUIL 

FECHA DE RESERVACIÓN: 13/10/2015 09:21 AM 
NÚMERO DE RESERVA: 7712179 
TIPO DE RESERVA: CONSTITUCIÓN 
RESERVANTE: 0910396217 CHEDRAU] BUMACHAR DE VALVERDE MARJORIE DE 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICIÓN, PREVIA REVISIÓN DE NUESTROS ARCHIVOS, LE INFORMO QU 
APROBADO LA SIGUIENTE DENOMINACIÓN. 

NOMBRE PROPUESTO: —PROREALTOR S.A. 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 168 ACTIVIDADES INMOBILIARIAS, 

OPERACION PRINCIPAL 1680.01 COMPRA - VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACIÓN DE BIENES INMUEBLES 
PROPIOS O ARRENDADOS, COMO: EDIFICIOS DE APARTAMENTOS Y 
VIVIENDAS; EDIFICIOS NO RESIDENCIALES, INCLUSO SALAS DE 
EXPOSICIONES; INSTALACIONES PARA ALMACENAJE, CENTROS 
COMERCIALES Y TERRENOS; INCLUYE EL ALQUILER DE CASAS Y 
APARTAMENTOS AMUEBLADOS O SIN AMUEBLAR POR PERÍODOS LARGOS, 

OPERACION COMPLEMENTARIA — L6810.03 PROMOCIÓN DE PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN (PROMOCIÓN 
INMOBILIARIA) PARA SU POSTERIOR EXPLOTACIÓN, ES DECIR, PARA 
ALQUILAR ESPACIO EN ESOS EDIFICIOS. 

OPERACION COMPLEMENTARIA —L6810.04 LOTIZACIÓN Y PARCELACIÓN DE PROPIEDADES INMOBILIARIAS EN LOTES, 
SIN MEJORA DE LOS TERRENOS. 

OPERACION COMPLEMENTARIA — L6820.01 ACTIVIDADES DE AGENTES Y CORREDORES INMOBILIARIOS, 

OPERACION COMPLEMENTARIA —L6820,02 INTERMEDIACIÓN EN LA COMPRA, VENTA Y ALQUILER DE BIENES 
INMUEBLES A CAMBIO DE UNA RETRIBUCIÓN O POR CONTRATO. 

OPERACION COMPLEMENTARIA — L6820,03 ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A CAMBIO DE UNA RETRIBUCIÓN O 
POR CONTRATO. 

ETAPAS DE LA ACTIVIDAD PRODUCCIÓN DE BIENES, COMERCIALIZACIÓN, INVESTIGACIÓN Y DESA, 
PROMOCIÓN, INTERMEDIACIÓN, INVERSIÓN 

ESTA RESERVA DE DENOMINACIÓN SE ELIMINARÁ EL 13/11/2015 09:21 AM 

RECUERDE QUE DEBERÁ FINALIZAR EL PROCESO DE CONSTITUCIÓN DENTRO DEL PERIODO DE VALIDEZ DE 
SU RESERVA. UNA VEZ FINALIZADO EL TRÁMITE DE CONSTITUCIÓN, ADICIONALMENTE DEBERÁ PRESENTAR 
A LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES EL FORMULARIO PARA REGISTRO DE DIRECCIÓN 
DOMICILIARIA, EL MISMO QUE PODRÁ ENCONTRAR EN LA SECCIÓN "GUÍAS PARA EL USUARIO" DEL PORTAL 
WEB INSTITUCIONAL, 

LA RESERVA DE NOMBRE DE UNA COMPAÑÍA NO OTORGA LA TITULARIDAD SOBRE UN DERECHO DE 
PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE COMERCIAL, LEMA COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, 
ENTRE OTROS, LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
RESPECTIVO ANTE EL INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD INTELECTUAL (IEP!). 

LA RESERVA DE LA RAZÓN SOCIAL DE UNA COMPAÑÍA DEBERÁ CONTENER EXCLUSIVAMENTE LOS NOMBRES 
Y APELLIDOS DE LOS SOCIOS O ACCIONISTAS QUE INTEGREN LA COMPAÑÍA EN FORMACIÓN, Y QUE HAYAN 
AUTORIZADO EXPRESAMENTE LA INCLUSIÓN DE SU NOMBRE CASO CONTRARIO, DICHA RESERVA NO SURTIRÁ 
EFECTO JURÍDICO, 

PARTICULAR QUE COMUNICO PARA, LOS FINES PERTINENTES, 

13/10/2015 9.18 AM 
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AB. MARÍA SOL DONOSO MOLINA 
SECRETARIO GENERAL 
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Et Guayaquil, 24 de sepllembre de 2013 

  

La Señora Doña 
: FÁTIMA POLLYANNA GOMEZ ROSALES 

Ciudad.- 

3 De mi considera ción: 

  

que fila el Estatuto Social. 

4 En el ejercicio de sus funciones como GERENTE de Ja compañía, usted 
tendrá en forma Individual la representación legal, judicial y extrajudicial 
de la compañía, así como las demás atribuciones que establece el 
artículo Vigésimo Primero de los Estatutos Sociales,   la compañía MEDICOPHARMA S.A., se constituyó mediante Escritura 
Pública, el 29 de febrero de 1988, ante el Notario Séptimo del cantón 
Guayaquil, Ab. Eduardo Falquez Ayala, inscrita en el Registro Mercantil 

del cantón Guayaquil, el 17 de Agosto de 1988. 4 

Parlicular que informo a usted para los fines de Ley. 

  

ACEPTO el nombramiento que antecede. 
Guayaquil, 24 de septiembre de 2013 

  

. era a 
. Ze perpindts pS 

FÁTIMA POLLYANNA GOMEZ ROSALES 
Ecuatoriana 
C.C. No. 090673434-8 io 

US VATO: A 
o INSCRIPCIÓN COMSTAÑ 

eslórno EN HOJA DE SEGURIDAD: 
AN ADJUNTA. 

  

  

                        
   



   
   

  

      
   

Ide Guayaquil. 
RO DE REPERTORIO:44,899 ? 

"ECHA DE REPERTORIO:01/0ct/2013 
ORA DE REPERTORIO:09:18 
  

  

—— 

En cumplimiento con'lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha primero de Octubre del dos mil trece queda inscrito el 
presente Nombramiento de Gerente, de la Compañía MEDICOPHARMA 
S.A., a favor de FATIMA POLLYANNA GOMEZ ROSALES, de fojas 
1,391 a 1.393, Registro de Nombramientos número 448. 

ORDEN: 44499 

E O EIDES 

    a M 
AS REGISTRADORA MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL(E) 

Guayaquil, 03 de octubre de 2013 z 

REVISADO POR: k 

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad delao el 
- declarante cuando esta o este proves toda la información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema 

Nacional de Registro de Datos Públicos, . 

  
    S/N N2 0670008 

matara 
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REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES/+ 
SOCIEDADES | 

NUMERO RUC: 0990938407001 
RAZON SOCIAL: MEDICOPHARMA S.A. 

MOMBRE COMERCIAL: MEDICOPHARMA S.A 

CLABE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: GOMEZ ROSALES FATIMA POLLYANNA 

CONTADOR: ORDEÑANA VASCONEZ CESAR ANTONIO 

  

  

D 

FEG.NicIO ACTIVIDADES: 17/08/1988 FEC. CONSTITUCION: CN Aé 
SGRIPCIO $ FEGHA DE ACTUALIZACIÓN: ONE SUIS FEG. INSCRIPCION: 14/12/1888 Ent” 

ACTIVIDAD ECONQMICA PRINCIPAL: 

VENTA AL POR MAYOR DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Pioviricig; GUAYAS Contón: GUAYAQUIL Pondada: TARQUÍBN AV, CARLOS JULIO AROSEMENA Número: S/N 
Esiirlo: LA LINEA Fiso: 1 Oficina: 11-13 Kilémoya: 2 Relereng q iblcadón: FRENTE AL PARQUEANERO DEL SUPERMAXI 
Telf Trabajo: 042207041 A E e ricaptammatu Éfpallicar Emall 
nibámedicopharms.com. 86 Lo 
DÓMICILIO ESPECIAL: o 

  

  

    

GELIGACIONES TRIBUTARIAS: .. a 

* ANEXO RELACIÓN DEPENDENCIA 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LAFUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 
  

Y DEESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: delo0t sl 003 

JURISBICCION; Y REGIONAL LITORAL SURA GUAYAS 

   

  

7 o E A 

FIRMA DÉL CONTRIE Ya 
Untarias ENE uar 7 

SASLGOVsec



  

  

       
      

q, REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTE 

  

Es, SOCIEDADES A Y 
TUUMERO RUC: 1080938407001 ¿0 ie 7) país! 

* >: 

RAZON SOCIAL: MEDICOPHARMA 5, A. Deny 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

Na. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ 

NOMBRE COMERCIAL: MEDICOPHARMA S.A. 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 
o o 

VENTA AL POR MAYOR DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES y ESA 
VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE EQUIPO MEDICO, INCLUSO PARTES, PIEZAS Y MATERIALES CONEXOS... CUAV9 2-22 
ACTIVIDADES DE CONSULTA Y TRATAMIENTO DE DIALISIS POR MEDICOS EN CONSULTORIOS PRIVADOS mr 

  

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquias: TARQUÍ Calle: AV, CARLOS JULIO AROSEMENA Número: E/N Referencia: 
FRENTE AL PARQUEADERO DEL SUPERMAX] Edificio: LA LINEA Plio: 1 Oficina; 11-13 Kilómetro; 2 Telefono Trabaja: 042207014 
Tolafono Trabajo: D4Z204292 Emait. medicopharma1Bhomal.com Emall nfogmexicophatma.com.et 

  

. 

  

Ko. ESTABLECIMIENTO: do saráno ENS LOCAL CONERSIAL FEC. INICIO ACT. 20/01/2002 

NOMBRE COMERCIAL: MEDICORHARMA Sar, grá 

ACTIVIDADES ECONÓNICAS: 

VENTA AL POR MAYOR DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MERICINALES 
VENTA AL POR MAYOR DE EQUIPG MEDICO INCLUSO! PARTES, PIEZAS Y MATERIALES CONEXOS 
ACTIVIDADES DE CONSULTA Y TRATAMIENTO.DE DIALISIS POR MÉDICOS EN CONSULTORIOS PRIVADOS 

  

     as 
FEC, REINICIO: 

E 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO; 
  

Provincia: EL ORO Contó MACHALA Poroquier MACHALA Cañas: SANTA ROSA Número: 1828-A Intstenación: PASAJE - 
BOYACA Ref encia: A UNA CUADRA DE CONSTRUOTORA COELSA Telefono Trabajo: 072963971 Email: 
unidadrenalorodlalf2hotmáli.com . 

  

   

    

      
     

      

    
     

Na. ESTABLECIMIENTO: : 003 ESTADO — ABIERTO LOCAL COMERCIAL FEC. INICIO ACT. 27/09/2011 

NONBRE COMERCIAL: — MEDICOPHARMA S.A UNIDAD RENAL SUR FEC. CIERRE: 

ACTIVIDADES ECONÓNICAS: 

NA AL POR MAYOR DE EQUINO MERICO, INCLUSO PART y PIEZAS Y MT RALES CONEXOS al 
  

ACTIVIDADES DE CONSULTA Y TRATAMIENTO DE SAO VEQICOS EN LON: 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

: Provincia; EL ORO Cantón: SANTA ROSA Parrog| 
intersección: LEONI CATELLY - GUAYAS Refore[es 
Tmbxjo: 072943282 Telefono Ttalajo: 042043188 

  

  

    

2 E Ya se e Ls 

FIRMADEL CONTAIBUVENTE QQ yes (SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
Usuado: EABOTIDZOS qsrde enbalón: GUAY AQUILJAN, A 1880 Excha y horas ZOTE/ZTE TE 8:02:03 

: : Página 2 de 3 
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Usuario! 

        

ZA . / 

. o, REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTE E de 

o, SOCIEDADES E 
. NUMERO RUC: 0990938407001 : ó es hacébiegalpale 

, RAZON SOCIAL: MEDICOPHARMA 5.A, A 

. Dortana Sl Li 
" FIRMADEL CONTRIBUYENTE 

SRigovec 

 



  

   
   
    

4 términos que constan de la copia certificada del Ac 

2 Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas 

    

_ SR 
SUE E 3 compañía del día treinta de septiembre del año! y 

de EE 4 quince, que se anexa a la presente escritura El En 

o , 2 SL 
, 5 documento habilitante.- CLÁUSULA SEPTIMA: DECLAR ara Es. 

  

  
  

  

“GuarAS 
6  JURAMENTADA.- La señora Fátima Pollyanna Gómez Ros lesa 

ii m 7 en su calidad antes invocada, de la compañía 

ca naa ad rusa MEDICOPHARMA S.A., declara bajo gravedad de juramento 

9 que su representada es contratista del Estado.- CLÁUSULA 

10 OCTAVA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se incorporan a esta 

11 Escritura Pública para que formen parte integrante de ella: A) 

12 Nombramiento de Gerente de la Compañía MEDICOPHARMA 

13 SA. B) Acta de Junta General de Accionistas de la 

14 Compañía MEDICOPHARMA S.A. celebrada el día treinta de 

ts septiembre del año dos mil quince; C) Balance general de la 

1 Compañía MEDICOPHARMA S.A. con corte al treinta de 

17 septiembre de dos mil quince, antes de la escisión, D) Balance 

Y 18 general de la Compañía MEDICOPHARMA S.A., con corte al 

: 149 treinta de septiembre del año dos mil quince, después de la 

20 escisión, E) Balance inicial de la Compañía PROREALTOR S.A. 

21 al treinta de septiembre del año dos mil quince.- F) Listado de 

22 bienes muebles al treinta de septiembre del año dos mil 

23 Quince.- TRANSITORIA: MANDATO.- Quedan ampliamente 

24 autorizados los Abogados Pedro Xavier Valverde Rivera, 

: 28 Marjorie Chedravi Bumachar de Valverde y Fernando 

26 Faggioni Suárez para que presenten, de manera individual o 

27 conjunta, todos los escritos y realicen todo lo necesario hasta 

28 el perfeccionamiento de los presentes actos societarios, 

9 

   



  

ITARÍA VIGÉSIMA TERCERA, 
DILCAXTÓAGUXTAQUIL 

    
7 

«MARÍA TAÍAMA GARCÍA PLAZA, 
HOla da. 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 
23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

Escritura Pública respectiva y soliciten su aprobación a la     
Superintendencia de Compañías.- (firma ilegible) Abogada 

Marjorie Chedravi Bumachar de Valverde. Registro número 

nueve mil cuatrocientos noventa y seis, Guayas.- HASTA AQUÍ 

LA MINUTA.- Es copia, la misma que se eleva a escritura 

pública, se agregan documentos de Ley. Leída esta Escritura 

de Principio a fin, por mi el notario en alta voz al otorgante 

quien la aprueba en todas sus partes se afirma, ratifica y firma 

en unidad de acto conmigo la Notaria. Doy fe.- 

p. MEDICOPHARMA S.A. 

R.U.C. No. 0990938407001 

Ho rn Co. 

FÁTIMA POLLYANNA GÓMEZ ROSALES 

C.C. No. 090673434-8 

C.V. No. 007-0168 

GERENTE 

  

ABOGADA MARÍA TATIANA GARCÍA PLAZA 

NOTARIA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

.10 

 



  

ty
 

   

  

    

      
= 

¿Mita Y a 

NOTARIA VIGESIMA TERCERA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

Se otorgó an:e mí, en fe confiero este 

testimonio de la escritura pública de  ESCISION: 

DISMINUCION_ DE - CAPITAL, REFORMA DEL ESTATUTO + 

SOCIAL DE LA COMPAÑÍA MEDICOPHARMA S.A., q E, ez 

sello y firmo en la ciudad de Guayaquil, catorce de 

Octubre del dos mil quince.- LA NOTARIA. 

  

ya 

GADA MARIA TATIANA GARCIA PLAZA 

A YIGESIMA TERCERA DEL CANTON GUAYAQUIL



  

o 

    

  

bl Eta 
AURA o 

Factura: 002-003-000026273 

MA 
20160901023000573 

NOTARIO(A) MARIA TATIANA GARCIA PLAZA 

NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20160901023000573 

  MATRIZ 
  FECHA: 22 DE ABRIL DEL 2016, (9:38) 
  TIPO DE RAZÓN: RAZON MARGINAL. 

  

  ACTO O CONTRATO: ESCRITURA PUBLICA DE ESCISION, DISMINUCIÓN DE CAPITAL, REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL 
  FECHA OE OTORGAMIENTO: 01-10-2015 

    NUMERO DE PROTOCOLO:   20150901023P06388   
  

OTORGANTES 

so 

MEDICOPHARMA S.A, 

SOCIAL 

OTORGADOFOR 
IDENTI 

RESENTADO POR RUC 

A¡FAVORDE 
TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE 

  

  

  

  

    

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: RESOLUCION NUMERO SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0001909 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 15-04-2016 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 5 TESTIMINIOS AA AAA     
  

   10(A) MARIA TATIANA GARCIA PLAZA 

ÉSIMA TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

   



La NOTARIA VIGESIMA TERCERA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

      
     

    

> es , 

Za. Ly Co 
dos mil quince, TOMO NOTA: del contenido de la RESOLUC rc 5) 

IG ur 
NÚMERO SCVS-INC-DNASD-SAS-16:0001909, de fecha quince de 

NOTARÍA VISESMATERCERA g Abril del dos mil dieciséis, emitida por el ABOGADO VICTOR 
DU CANTÓNGUREAQUIL 

acta maama cara raza 9  ANCHUNDIA PLACES, INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIAS, 
HoÍplA 10 

1 

2 

a 

: E gl 
5 otorgada ante otorgada ante mí, con fecha uno de Octubré del ej 

6 

7 

aprobando la presente escritura, como consta del presente 

11 instrumento, Guayaquil, veintidós de Abril del dos mil dieciséis.- LA 

12 — NOTARIA.- 

13 

14 

15 

16 

17 

18 [/: 

19 Ns 

20 

  

21 

22 

23 

$ 24 

25 

26 

27 

28  



    

    RAZON: Siento como tal que, en cumplimiento a lo dispile ¡9 e 0 5 

el Artículo Segundo de la Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS:16 

    
   

   

=>
 

SS
 Q 

sa Es 
0001909, suscrito por el Abogado Víctor Anchundia Places, Intendéaienaos 

Nacional de Compañías, el 15 de abril del 2016, he tomado nota en la 

Constitución de la compañía anónima denominada MEDICOPHARMA 

S.A. otorgada ante el Ab. Eduardo Falquez Ayala, Notario Titular 

Séptimo del cantón Guayaquil el 29 de febrero de 1988, de la 

APROBACION de la escritura pública de Escisión, Disminución de 

Capital y Reforma del Estatuto Social de la compañía 

MEDICOPHARMA S.A., constante en el testimonio que antecede.- 

Guayaquil, 25 de abril de 2016.- 

   
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 



. 

2 > Registro Mercantil de Guayaquil 

  

NUMERO DE REPERTORIO:16.393 
FECHA DE REPERTORIO:27/abr/2016 
HORA DE REPERTORIO:13:30 
  

    En cumplimiento con lo dispuesto en la |f 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente:    1.- Con fecha veintisiete de Abril del dos mil dit cumplimiento de 
lo ordenado en la Resolución N?” SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0001909, 
dictada el 15 de abril del 2016, por el Intendente Nacional de 
Compañías, AB. VICTOR ANCHUNDIA PLAZA, queda inscrita la 
presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la 
misma que contiene: la escisión de la compañía MEDICOPHARMA 
S.A. y la creación por efecto de la escisión de la compañía 
PROREALTOR S.A., la disminución del capital suscrito de la 
compañía MEDICOPHARMA S.A, y reforma de estatuto, de fojas 
18.777 a 18,825, Registro Mercantil número 1.713. 2.- Se efectuaron 
anotaciones del contenido de esta escritura, al margen de “la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). 

1 

ORDEN: 16393 

LI 4 

il INUUED LIM 000 0 
ALUDOAFITLURGOAFORELOAÓS 

UBA OIL 
IPUOREGONASA 

AU 101 
ADA PULIMEARTO A 

       
. César Moya Del 
GISTRADOR ME    

Guayaquil, 28 de abril de 2016 

REVISADO POR:
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A
 

   

á 

A
M
T
I
T
I
A
 

MAA 
2016090100700 

a 
Factura: 002-002-000002335    

NOTARIO(A) JOSE ANDRES MORANTE VALENCIA 

NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20160901007000398 

  

  

  

  

  

  

MATRIZ 

FECHA: 25 DE ABRIL DEL 2016, (15:24) 

TIPO DE RAZON: ANOTACION AL MARGEN 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA MEDICOPHARMA S.A. 

FECHA DE OTORGAMIENTO; 29-02-1988 

NÚMERO DE PROTOCOLO:     
  

OTORGANTES 
  

OTORGADO POR 
  

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No, IDENTIFICACIÓN 
  

VALVERDE E£VALVERDE 
ABOGADOS C.LTDA REPRESENTADO POR RUC 0992392991001         
  

A FAVOR DE 
  

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL [tiro INTERVINIENTE [DOcumENTO DE IDENTIDAD [No. IDENTIFICACIÓN 
  

  

TESTIMONIO 
  

ACTO O CONTRATO: ESCISION, DISMINUCION DE CAPITAL, REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑIA MEDICOPHARMA S.A. 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 01-10-2015 
    NUMERO DE PROTOCOLO:     

     NOTARIO(A) JOSÉ ANDRESMORANTE VALENCIA 

NOTARÍA SÉPTIMA DEL, GUAYAQUIL 

De conformidad con el numeral 5 del Artículo o 18 de la Le: Notas sal, reformada por el Decreto Supremo número 2386 de [áorzo 31 de 1.978 publicada en el Registro Oficial número 564 
7 E e H do! 42 de Ab: 2. 12 de Abril de 4 A TE 2 epapla que antecede, que cons; 

fojas, es igual al doren cOn 
Cuantía: IndetermliadaGiAyaqui 

Ab. Maria Tatiana García Plaza 
NOTARIA PUBLICA VIGESIMA TERCERA 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
           

  

 



] PR REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN MACHALA 
. al Arizaga entre Guayas y Ayacucho 2% A 
q 

MENE EI
I       o 

Número de Repertorio: 3621 

Razón de Inscripción Fecha de Repertorio: — 29-abr-2016 
  

  

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN MACHALA, certifica que en esta fecha se 

inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): . 

1.- Con fecha veintinueve de abril de dos mil dieciseis queda inscrito el acto o contrato ESCISION, DISMINUCION 

CAPITAL,REFORMA ESTATUTO SOCIAL Y TRANSFERENCIA DE DOMINIO en el Registro de PROPIEDADES No. 
1502 en las fojas 31593 a 31657 del Tomo 5 celebrado entre: (COMPAÑIA MEDICOPHARMA S.A. en calidad de 
TRANSFIRIENTE], [SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS en calidad de AUTORIDAD 
COMPETENTE], [PROREALTOR S.A. en calidad de BENEFICIARIO]) 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): 

Tipo Bien Cód.Catastral/Ident. Predial No. Ficha Actos 
  
  

Solar y Construcción 10123009006 583 Escision Disminucion Capital, Reforma Estatutc 

        Machala, Viernes 29 de4Abrii de 2.016    

| IICA 00 Figo Bagua Conga 
7 Registrador de la Propiedad



  

  
¡SUMERINTENDENCIA FORMULARIO PARA REGISTRO DE DIRECCIÓN DOMICILIARIA 

mo 
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
  

DE COMPAÑÍAS 

RAZON O DENOMINACIÓN SOCIAL: PARE BUTAN 7 a. 

EXPEDIENTE: RUC: [NACIONALIDAD: ETA AA 

NOMBRE COMERCIAL: [ 

DOMICILIO LEGAL 

PROVINCIA: ona CANTÓN: ¿-, aa CIUDAD: 
ROMINA AA A CUBYAEML ACA 

DOMICILIO POSTAL 

PROVINCIA: . , CANTÓN: .. . CIUDAD: - 4 po 

GU EA Sa 0 RUE SUBIRO Lia 

PARROQUIA: BARRIO: CIUDADELA: o , 

GIA COTA LAIA CUE 
CALLE: NÚMERO: o INTERSECCIÓN/MANZANA: 

ea 3 
DA - 

CONJUNTO: BLOQUE: KM.: 2 2 
ALO 

CAMINO: EDIFICIO/CENTRO COMERCIAL: OFICINA Mo.: 

CASILLERO POSTAL: TELÉFONO 1; TELÉFONO 2: 

iO UA 12 TEICIAC Y] 

SITIO WEB: CORREO ELECTRÓNICO 1: CORREO ELECTRÓNICO 2: 
Polbjaresn cr ¿in Al a red yd O en 

CELULAR: FAX: 
, 37 

  

      
REFERENCIA UBICACIÓN: 

  

  
NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: 

    
  

NÚMERO DE CÉDULA DE CIUDADANÍA: 

  

  

Declaro bajo juramento la veracidad de la información proporcionada en este formulario y Autorizo a la Superintendencia de Compañías a 

efectuar las averiguaciones pertinentes para comprobar la 3utenticidad de esta información y; acepto que en caso de que el contenido] 

presente no corresponda a la verdad, esta Institución aplique las sanciones de ley. 

Dr EL pra 
FIRMA DEL REPRESENTA NJANTE LEGAL 

Nota: el presente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachones.   
   



   

5 

sa A 
Factura: 002-003-0090010905 20150801023 P083% 

MOTARIO(A) MARÍA TATIANA GARCIA PLAZA 

NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTON GUAYAQUA, 

  

   

    
  

  

  
  
  
    

  
  

  

   

  

  

    
  
  

  

            
  

  
  
    
  

          
  

  

EXTRACTO 

([Esari ca 7 ON 

nn ACTO OEGNTRATO: 
ESCONDE SONEBADES a 

EECRA GE SIGACAMIENTO: [DB OCTUBIE DEL ANA E 

US 
ETERNA O RE ZE A SNA Mi 

Na. , 
Parsons | Nombresiiazós soria ITipo intereininara do de tsomiteacaó Baciocatldd cagan O] Persona que to represas 

4 REPRESENTADO Pa EENENTE FATIMA POLLYANMA GÓVEZ Judaica [EDICOPEARVA 8.4, PoR jeue [Generar ROSALES 
prnl marmol 

ha A 

nn , TT TTD 
Pecgena Nombxyus/Razón speial po stevintome | to de A Cafivaa Porgofia que ropragadta 4 

UATACIÓN 
> Provindla A pte A A 

GUAYAS SUAFAGL PTARANO mg 

DESCRACION DOCUMENTO, 
SE OOPSERVACIÓNES: e 

. . 
SUMMA DELACIO 
CONTRATO" 159:3.00 

Ú Ce RT     
    

    
    
  

  

É EXTRACTO 

oo eh os 
2 oo, di LA po 

pa Ne MZ AR A 

AÑO O CONTRATO: 

REFORMA OE ESTATUTOS.   
  GRA TE OTORGA MENTO: Y DE SCYOBRE O 2015 

  
ANTES 
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«e
 

    

   

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 

AB, VICTOR ANCHUNDIA PLACES. 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 1 de octubre de 2015 se ha otorgado ante la Notaria Vigésima Tercera del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de escisión de la compañía MEDICOPHARMA S.A. y la creación como efecto de la escisión de la 
compañia PROREALTOR S.A., disminución de capital y reforma de estatutos de la compañía MEDICOPHARMA 
S.A., habiéndose presentado copias de la referida escritura, la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE ta Dirección Nacional de Inspección; Control, Auditoría e Intervención ha emitido informe favorable 
SCVS.INC.DNICA!1,16.0259 de 11 de abril de 2016, y la Subdirección de Actos Societarios ha emitido informe 
favorable SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0623 de 14 de abril de 2016, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM-08458 de 24 de septiembre de 2008, ADM 14-002 de 6 
de febrero de 2014; y, MRL-2014-0009 de 15 de enero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO,- APROBAR la escisión de la compañía MEDICOPHARMA S,A., y la creación por 
efecto de la escisión, de la compañía PROREALTOR S.A., con domicilio en el cantón Guayaquil, y con un capita! 
suscrito de CINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dívidido en CINCO MIL acciones 
ordinarias y nominativas de UN DÓLAR cada una de elas, así como también la disminución del capital suscrito de la 
compañía MEDICOPHARMA $.A., en CINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, con lo 
que dicho capítal queda establecido en la suma de CIENTO QUINCE MIL NOVECIENTOS TRECE CON DOCE 
CENTAVOS DE DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en UN MILLÓN CUATROCIENTAS 
CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTAS CATORCE acciones de OCHO CENTAVOS DE DÓLAR cada una de 
ellas; y, la reforma de su estatuto de conformidad con los términos constantes en la referida escritura pública y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en el portal web institucional de la Superintendencia 
de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que tos Notarios Vigésimo Tercero y Séptimo del cantón Guayaquil, 
tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución y sienten las razones correspondientes. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
escisión de la compañía MEDICOPHARMA S,A. constante en la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución y tome nota de tal inscripción, al margen de la inscripción de la escritura de constitución de la misma; y, b) 
Inscriba la creación de la compañía PROREALTOR S,A., como efecto de la escisión antes descrita; y, c) cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro, archive una copia de la escritura y devuelva las restantes 
con la razón de las inscripciones que se ordenan. 

ARTÍCULO CUARTO.- ORDENAR que la Agencia de Tránsito Municipal, inscriba la transferencia de dominio 
de los vehículos que aporta la compañia MEDICOPHARMA S.A., a favor de la compañía PROREALTOR S.A., y 
extienda la matricula respectiva a nombre de la compañia, lo cual deberá dejar anotado al margen de la inscripción 
anterior; y, siente razón de esa anotación en los testimonios de la escritura. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Machala, inscriba las 
transferencias de dominia de los bienes inmuebles que se aujudican a la compañia PROREALTOR S,A., en virtud de 
la escisión. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil a 
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